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 «Η αθώωση - Χονγκ Κονγκ 2019»
 του Σάκη Κεχαγιόγλου, ένα βιβλίο που 
μπορεί να γίνει και κινηματογραφική 

ταινία, παρουσιάστηκε στη Θεσσαλονίκη 
από τις εκδόσεις «Φερενίκη»

Γράφει ο Χρήστος Μπλατσιώτης 

Ένωση Νοσοκομειακών Γιατρών: 
Παράσταση διαμαρτυρίας 

για την υποβάθμιση 
και ιδιωτικοποίηση του ΕΣΥ

Λαμπροί εορτασμοί στην Παναγία 
Δοβρά: 20 χρόνια από την έλευση 
του Αγίου Λουκά και 30 χρόνια 

από την εις Επίσκοπο χειροτονία 
του Μητροπολίτη Παντελεήμονα

Πρόδρομος Ουσουλτζόγλου 
στο τιμόνι του ελληνικού βαμβακιού 

σχεδόν μετά από έναν αιώνα!

Βαθιά θλίψη 
στη Βέροια 

από την 
απώλεια του 

Γιώργου 
Κουτσιώνη

Νίκος Κουτσογιάννης 
για τη δικαίωση από τον Άρειο Πάγο: 
«Και τι δεν κάνατε για να με θάψετε 
όμως ξεχάσατε πως ήμουν σπόρος»
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Με καθυστέρηση μιας 
ώρας περίπου έφτασε στο 
νοσοκομείο της Βέροιας, ερ-
χόμενος από την Φλώρινα, 
ο υπουργός Υγείας Άδωνις 
Γεωργιάδης όπου στον προ-
αύλιο χώρο είχαν συγκε-
ντρωθεί και τον περίμεναν 
οι καλεσμένοι, εργαζόμενοι 
της Μονάδας, νοσηλευτές, 
γιατροί και διοικητικό προ-
σωπικό και όταν έφτασε ο 
υπουργός τον υποδέχτηκαν 
πρώτοι, αντιπροσωπεία της  
ένωσης νοσοκομειακών για-
τρών που διαμαρτύρονταν 
για τα απογευματινά χειρουρ-
γεία η διοίκηση του  εργατι-
κού κέντρου της Ημαθίας.

Στη συνέχεια πέρασε και 
χαιρέτησε τους παρισταμέ-
νους, στελέχη του κόμματος 
και στελέχη της διοίκησης 
και του νοσοκομείου και έλα-
βε θέση στις καρέκλες, στην 
πρώτη σειρά των οποίων, υ-
πήρχε ένα χαρτί με το όνομα 
ή την ιδιότητα του καλεσμέ-
νου. Είδαμε καρέκλα για την 
Περιφέρεια η οποία όμως 

καταλήφθηκε από άλλους ε-
πισήμους, καθότι δεν υπήρ-
χε σχετική εκπροσώπηση. 
Κάτι που συζητήθηκε στα 
πηγαδάκια των εγκαινίων.

Ο υπουργός ξεναγήθηκε 
και στους χώρους της νέας 
πτέρυγας ξεκινώντας από 
τον νεφρολογικό τμήμα και 
έφτασε μέχρι τα νέα εξωτε-
ρικά ιατρεία, πιάνοντας κου-
βέντα με τους ασθενείς που 
περίμεναν ενώ κάποιοι πο-
λίτες άρπαξαν την ευκαιρία 
να θέσουν στον υπουργό το 
θέμα της έλλειψης ασθενο-
φόρων στο νομό και δη στην 
περιοχή της Αλεξάνδρειας.

Με την ολοκλήρωση της 
ξενάγησης ο κ. Γεωργιάδης  
αποχώρησε μαζί με τον πρ. 
αναπληρωτή υπουργό υγεί-
ας και προσωπικό του φίλο 
Β. Κοντοζαμάνη, για τον ο-
ποίο δύο φορές υπενθύμισε 
με έμφαση ότι είναι υποψή-
φιος ευρωβουλευτής, στο 
νούμερο 17 του ευρωψηφο-
δελτίου της Νέας Δημοκρα-
τίας.
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Πρόδρομος Ουσουλτζόγλου στο τιμόνι του ελληνικού 
βαμβακιού σχεδόν μετά από έναν αιώνα!

Αναζητώντας αρχειακές φωτογρα-
φίες πέσαμε στην συγκεκριμένη που 
μας γυρνά στο 1935 και συγκεκριμένα 
στο πρώτο εκκοκκιστήριο της Βέροιας 
με τον Πρόδρομο Ουσουλτζόγλου τότε να οδηγεί την αναπτυσσόμενα ραγδαία για την εποχή δραστηριότητα. 

Μεσολάβησε η σημαντική πορεία στον χώρο του γιού του Νίκου και χρειάστηκε να περάσει σχεδόν ένας αιώνας για 
να πάρει στα χέρια του το τιμόνι ο εγγονός Πρόδρομος Ουσουλτζόγλου που είναι ο νέος πρόεδρος του Δ.Σ. της Πανελλή-
νιας Ένωσης Εκκοκκιστών και Εξαγωγέων Βάμβακος, μετά τις εκλογές που πραγματοποιήθηκαν την Τρίτη στη Θεσσα-
λονίκη.

Η κληρονομιά «βαριά» για τον 43χρονο Πρόδρομο, ωστόσο αποδεικνύει ότι πρωταγωνιστεί και κερδίζει την εμπιστο-
σύνη του χώρου.

Τέλος παραθέτουμε το σχόλιο της θείας του Χαρούλας Ουσουλτζόγλου στο φβ:
«Στ» αχνάρια του παππού Προδρόμου και του πατέρα του Νίκου....δεν έχω λόγια, παρά απόλυτη συγκίνηση, το αξίζει 

με το παραπάνω...Πόσο περήφανος θα ήταν ο συνονόματος του πατέρας μας... Πόσο ...»

«Αισθητική» παρέμβαση στο σήμα
της Τράπεζας Πειραιώς

Η Τράπεζα Πειραιώς βρίσκεται σε μια διαδικασία διαρκών αλλαγών από την εταιρική εικόνα της μέχρι τον σχεδιασμό 
των καταστημάτων και σύντομα όπως ανακοίνωσε και την ονομασία της ηλεκτρονικής της τραπεζικής.

Σε αυτό το πλαίσιο η Τράπεζα Πειραιώς προχώρησε στην αλλαγή του συμβόλου της, «πειράζοντας» τόσο τις 3 γραμ-
μές, όσο και το λογότυπό της. 

Σύμφωνα με την ανακοίνωση της τράπεζας πρόκειται για μία αλλαγή που σηματοδοτεί μία νέα εποχή για την Τράπεζα 
και αντικατοπτρίζει τις αξίες και τις δράσεις της. Οι χαρακτηριστικές  τρεις γραμμές από σήμερα μετουσιώνονται σε σύμβο-
λο εξέλιξης, αφού ενισχύουν τις γραμμές του συμβόλου και τις μετατρέπουν σε ακέραιους πυλώνες δύναμης, υπογραμμί-
ζοντας την ακλόνητη δέσμευσή της τράπεζας στη σταθερότητα, αναφέρει στην ίδια ανακοίνωση.

Φυσικά οι πελάτες και συναλλασσόμενοι της τράπεζας αναμένουν οι «αισθητικές» αλλαγές και παρεμβάσεις να έχουν 
ουσιαστικό και θετικό πρόσημο στους όρους, υπηρεσίες και τραπεζικά προϊόντα που παρέχει η Πειραιώς. 

Ευρωεκλογές 2024: 
Κληρώθηκαν οι δικαστικοί 

αντιπρόσωποι
Στην Αττική τα εκλογικά 
της επιστολικής ψήφου    

Στις 12 το μεσημέρι της Τετάρτης(29/5/2024) πραγματο-
ποιήθηκε στον Άρειο Πάγο η κλήρωση των δικαστικών αντι-
προσώπων για τις Ευρωεκλογές της 9ης Ιουνίου, δηλαδή 
κληρώθηκαν οι δικαστές, δικηγόροι, συμβολαιογράφοι και δι-
καστικοί υπάλληλοι που θα διοριστούν στα εκλογικά τμήματα 
για να διεξάγουν τις εκλογές. 

Τα εκλογικά τμήματα ανέρχονται σε 18.380 σε όλη την ε-
πικράτεια, μετά από απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 
να κάνει συγχωνεύσεις και να συγκροτηθούν τμήματα με 
μέσο αριθμό 700 εκλογέων ανά τμήμα. Ειδικά για τις εκλογές 
της 9ης Ιουνίου θα συγκροτηθούν 237 τμήματα διαλογής 
επιστολικής ψήφου, τα οποία θα λειτουργήσουν στην Περι-
φέρεια Αττικής. 

Υποδοχές και ξεναγήσεις στη νέα πτέρυγα του Νοσοκομείου



Με τον Αγιασμό και την κοπή της καθιερωμένης κορδέλας, έγιναν 
χθες Τετάρτη 29 Μαΐου 2924, τα εγκαίνια της νέας πτέρυγας του Νο-
σοκομείου Βέροιας, παρουσία του υπουργού Υγείας Άδωνι Γεωργιάδη. 

Μετά την τελετή από τον Αρχιμανδρίτη Παύλο Σταματά, εκπρόσωπο 
του Μητροπολίτη, τον εφημέριο της εκκλησίας του νοσοκομείου, πρω-
τοπρεσβύτερο Διονύσιο Συρόπουλο και τον Αρχιδιάκονο, π. Παντελε-
ήμονα Παπαεμμανουήλ και τις ευχές της Εκκλησίας, τον λόγο πήρε ο 
διοικητής του Νοσοκομείου Ηλίας Πλιόγκας εκφράζοντας την ιδιαίτερη 
χαρά του για μια ξεχωριστή και μεγάλη μέρα, όπως είπε, ενώ κρατώ-
ντας ένα πολυσέλιδο ημερολόγιο-φάκελο, αναφέρθηκε στο χρονικό του 
έργου από το ξεκίνημα μέχρι την ολοκλήρωσή του. 

Ακολούθως μίλησε ο πρόεδρος των Κτιριακών Υποδομών κ. Τιμο-
λέων Κατσίπος που προανήγγειλε και το έργο της ενεργειακής ανα-
βάθμισης του νοσοκομείου ενώ σύντομο χαιρετισμό έκανε και  ο πρόε-
δρος του Σωματείου Εργαζομένων του Νοσοκομείου, Ηλίας Νοβάκης.

Άδωνις Γεωργιάδης: «Ευτυχώς ολοκληρώσαμε
 το έργο, το νοσοκομείο λειτουργεί

 και η περίοδος των αχρήστων πέρασε…»
Την κεντρική ομιλία των εγκαινίων έκανε ο υπουργός Υγείας Ά-

δωνις Γεωργιάδης εκτοξεύοντας καταρχάς πυρά κατά της πρώην 
κυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ και ιδιαιτέρως του τότε υπουργού Υγείας Παύλου 
Πολάκη, με χαρακτηρισμούς, όπως «άχρηστοι και ανεπρόκοποι» και 
αναφέρθηκε στο ιστορικό του έργου, συγχαίροντας για την ολοκλήρωσή 
του.

Συγκεκριμένα ο κ. Γεωργιάδης, 
τόνισε με έμφαση: «Είμαι ο υπουρ-
γός που ακούω συνεχώς από την α-
ντιπολίτευση οτι  διορίστηκα σε αυτή 
τη θέση για να εκτελέσω ένα δόλιο 
και ύπουλο σχέδιο διαλύσεως του 
εθνικού συστήματος υγείας…. Και 
προσέξτε τι ζούμε σήμερα: εκεί στα 
50 m είναι η πλάκα της θεμελίωσης 
του έργου που γράφει το όνομα Ά-
δωνις Σπυρίδων Γεωργιάδης, τότε 
ήμουν στην ίδια θέση, του υπουργού 
υγείας πριν από 10 χρόνια, εποχή 
πάρα πολύ δύσκολη αφού ήμασταν 
στον πυρήνα των μνημονιακών χρό-
νων με ελάχιστα χρήματα και μια με-
γάλη προσπάθεια να καταφέρουμε 
να εξασφαλίσουμε τους αναγκαίους 
ευρωπαϊκούς πόρους για να δώσου-
με στο νοσοκομείο της Βέροιας έναν 
ρόλο πολύ μεγαλύτερο από αυτόν 
που είχε, ένα περιφερειακό πλέον 
ρόλο μέσα στο ΕΣΥ. Και  μετά, ως 
αντιπολίτευση, βλέπαμε το απόλυτο 
χάος… Αυτοί που έχουν το θρά-
σος να μας κατηγορούν ότι εμείς 
θέλουμε να διαλύσουμε το ΕΣΥ, 
να έρθουν να το πούνε εδώ στη 
Βέροια, ενώπιον σας. Παρέλαβαν 
ένα έργο που το χρονοδιάγραμμά 
του προέβλεπε ότι τα εγκαίνια που 
κάνουνε σήμερα, θα γίνονταν μέ-
σα στο 2016, άντε στις αρχές του 
2017 και ανέλαβαν την εξουσία οι 
άχρηστοι, το ξαναλέω οι άχρη-
στοι, οι ανεπρόκοποι… Και μιλάει 
ο Πολάκης για την Υγεία, ας έρθει 
να τα πει εδώ στη Βέροια που δεν 
βάλανε ούτε βίδα τέσσερα χρόνια… 
Χρειάστηκε να φτάσουμε στο 2019, 
να έχουμε αλλαγή κυβέρνησης με 
πρωθυπουργό τον Κυριάκο Μητσο-
τάκη για να αντιμετωπίσουμε το χά-
ος που άφησαν πίσω τους εδώ στην 
Βέροια. Με μία ευρωπαϊκή ένωση να 
ζητάει την απένταξη του έργου και 
την επιστροφή των χρημάτων με 
τόκο, για τα χρήματα που είχαν ήδη 
ξοδευτεί, με μπετά και τούβλα και 
χωρίς καμία άλλη εναλλακτική πη-
γή χρηματοδότησης, σε περίπτω-
ση απένταξης. Εάν δεν κατάφερ-
νε τότε ο Βασίλης ο Κοντοζαμάνης 
(υποψήφιος ευρωβουλευτής) στο 
υπουργείο υγείας και το υπουργείο 
υποδομών μαζί με το υπουργείο 
ανάπτυξης, να διασωθεί το έργο, 
σήμερα εδώ θα είχαμε μπετά, γιατί 
δεν θα είχαμε χρήματα να το ολο-
κληρώσουμε. Τύχη αγαθή που το υ-
πουργείο υγείας έδειξε πολύ μεγάλο 

ενδιαφέρον, ο πρωθυπουργός έδειξε προσωπικό ενδιαφέρον, εγώ είχα 
την ευθύνη του εδώ πέρα καθότι ήμουν ο υπουργός που έπρεπε να 
αποφασίσει την ένταξη ή την απένταξή του και να πείσω την ευρωπαϊκή 
επιτροπή για τον λόγο που δεν θα έπρεπε να απενταχθεί. Όπως κα-

ταλαβαίνετε ως υπουργός που 
είχα ξεκινήσει το έργο, ήταν α-
δύνατο να μη δώσουμε μάχη 
από το υπουργείο ανάπτυξης 
ώστε να πείσουμε την ευρω-
παϊκή επιτροπή ότι το έργο 
δύναται να ολοκληρωθεί μέσα 
στην προβλεπόμενη, από την 
ευρωπαϊκή νομοθεσία, χρονική 
περίοδο, στο τέλος δηλαδή του 
2023. Και ευτυχώς όλα πήγαν 
καλά, το έργο ολοκληρώθηκε, 
το νοσοκομείο λειτουργεί και η 
περίοδος των αχρήστων, περ-
νάει ως μία περίοδος απλώς 
για να τη θυμόμαστε, να την 
διηγούμαστε τα παιδιά μας και 
να γελάμε, όταν τους βλέπω 
να μας κατηγορούν… Το πα-
ράδειγμα, κάθε φορά που α-
κούτε έναν Συριζαίο να μιλάει 
για το εθνικό σύστημα υγεί-
ας, πρέπει να είναι αυτό που 
έγινε εδώ στη Βέροια, που έ-
χουμε ένα έργο ολοκληρωμένο 
με μηδέν κενά σε οργανικές θέ-
σεις, μετά την ολοκλήρωση και 
του τελευταίου προγράμματος 
των προσλήψεων και με ένα 
νέο μεγάλο έργο σε εξέλιξη, αυ-
τό της ενεργειακής αναβάθμι-
σης. Αν αθροίσετε  τα χρήματα 
της νέας πτέρυγας μαζί με το 
έργο της ενεργειακής αναβάθ-
μισης, πλησιάζουμε σχεδόν τα 
40 εκατομμύρια ευρώ. Μιλάμε 
για ένα τεράστιο ποσό, για έ-
να περιφερειακό νοσοκομείο. 
Απευθυνόμενος στον διοικητή 
του νοσοκομείου, Ηλία Πλιό-
γκα , του είπε: «Αυτό το έργο 
δεν θα μπορούσε να είχε γίνει 
χωρίς εσάς προσωπικά, Θα 
μπορούσατε να είστε ένας αδιά-
φορος διοικητής, δεν το κάνατε 
όμως, αποφασίσατε να δώσετε 
τον καλύτερό σας εαυτό για να 
ολοκληρωθεί το έργο το οποίο 
στο διηνεκές δικαιούται να έχει 

το όνομά σας».
Ακολούθησε η κοπή της κορ-

δέλας με 3 ψαλίδια, από τους 
κ.κ. Γεωργιάδη, Πλιόγκα και Κο-
ντοζαμάνη και η ξενάγηση στους 
χώρους της νέας πτέρυγας και 
των νέων εξωτερικών ιατρείων 
του νοσοκομείου.

Παρουσίες και αισθητές 
απουσίες 

Παρόντες στην τελετή ήταν οι 
βουλευτές Ημαθίας Απόστολος 
Βεσυρόπουλος, Τάσος Μπαρτζ-

ώκας, Λάζαρος Τσαβδαρίδης, ο Αντιδήμαρχος Βασίλης Παπαδόπουλος 
ως εκπρόσωπος του Δημάρχου Βέροιας, οι Δήμαρχοι Νάουσας και Αλε-
ξάνδρειας, ο διοικητής της 3ης ΥΠΕ, διοικητές όμορων νοσοκομείων, οι 
επικεφαλής της Αστυνομίας και Πυροσβεστικής Ημαθίας,  ο πρόεδρος 
και μέλη- στελέχη της ΔΕΕΠ και τοπικών οργανώσεων, πολιτευτές, εκ-
πρόσωπου υγειονομικών και άλλων φορέων, κ.α.

Ιδιαίτερη αίσθηση προκάλεσε η απουσία εκπροσώπησης της Περι-
φέρειας Κ. Μακεδονίας και της ΠΕ Ημαθίας, από την τελετή των εγκαι-
νίων.

Σοφία Γκαγκούση
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Εγκαινιάστηκε χθες η νέα πτέρυγα του Νοσοκομείου 
Βέροιας από τον υπουργό Υγείας 

-«Πυρά» Άδωνι κατά ΣΥΡΙΖΑ για ΕΣΥ: «Η  περίοδος των αχρήστων πέρασε»
-Αισθητή η απουσία εκπροσώπησης της Περιφέρειας



Με λαμπρότητα 
τελέστηκε το πρωί 
της Τετάρτης, 29ης 
Μαΐου, στον πανη-
γυρίζοντα Ιερό Ναό 
του Αγίου Λουκά του 
Ιατρού στην Ιερά Μο-
νή Παναγίας Δοβρά 
Βεροίας το Πολυαρχι-
ερατικό Συλλείτουργο 
για την εορτή της με-
τακομιδής του Ιερού 
Λειψάνου του Αγίου 
Λουκά από τη Συμ-
φερούπολη της Κρι-
μαίας στην Αποστο-
λική Εκκλησία των 
Βεροιέων.

Στο Πολυαρχιερατικό Συλλείτουργο προ-
εξήρχε ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Σερ-
βίων και Κοζάνης κ. Παύλος και συμμετείχαν 
ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Καλαβρύ-
των και Αιγιαλείας κ. Ιερώνυμος, ο οποίος 
χοροστάτησε στον Όρθρο, ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Πολυανής και Κιλκισίου κ. 
Βαρθολομαίος, ο Θεοφιλέστατος Επίσκοπος 
Αμφιπόλεως κ. Χριστοφόρος και ο Ποιμε-

νάρχης μας, Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης 
Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντε-
λεήμων. Το Ιερό Αναλόγιο διακόνησε ο μου-
σικολογιώτατος κ. Ιωάννης Χασανίδης μετά 
χορού Ιεροψαλτών.

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουργίας η 
αδελφότητα της Ιεράς Μονής Παναγίας Δο-
βρά ευχήθηκε στον Ποιμενάρχη μας για τη 
συμπλήρωση 30 ετών ποιμαντορίας στην Α-
ποστολική Μητρόπολη της Βεροίας, διοργα-

νώνοντας μία σεμνή 
τελετή, στην οποία 
προβλήθηκαν απο-
σπάσματα από την εις 
Επίσκοπο χειροτονία 
του (29 Μαΐου 1994), 
με την ευχή ο Άγιος 
Λουκάς ο Ιατρός που 
τόσο τιμά και ευλα-
βείται να τον αξιώσει 
σύντομα να τελέσει τα 
εγκαίνια του υπό κα-
τασκευή Ιερού Ναού 
του.

Ο κ. Παντελεήμων 
κηρύττοντας τον θείο 
λόγο εξέφρασε θερ-
μές ευχαριστίες προς 
τους Αγίους Αρχιερείς 
και προς όσους κο-
πίασαν για την άρτια 
διοργάνωση της πα-
νηγύρεως.
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ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΟΙ ΦΙΛΟΙ (ΜΕ-
ΤΑΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 
1:  

Σάββατο 1/6 – Κυριακή  
2/6 στις 17.30

Τι θα γινόταν αν όλα όσα 
πίστευες ως παιδί ήταν τελι-
κά αληθινά;

FURIOSA: A MAD MAX 
SAGA

Προβολές στην αίθουσα 
1:  

Πέμπτη 30/5 – Παρασκευή 
31/5 -  Σάββατο 1/6 – Κυρια-
κή  2/6 – Δευτέρα 3/6 – Τρίτη 
4/6 – Τετάρτη 5/6 στις 20.30

Η Θ Ο Π Ο Ι Ο Ι :  A n g u s 
Sampson, Anya Taylor-Joy, 
Charlee Fraser, Tom Burke, 
Alyla Browne, Nathan Jones, 
Chris Hemsworth

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: George 

Miller

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΚΑΛΟΣΥΝΗΣ 
(η νέα ταινία του Γιώργου 

Λάνθιμου)
Προβολές στην Θερινή αί-

θουσα:  
Πέμπτη 30/5 – Παρασκευή 

31/5 -  Σάββατο 1/6 – Κυρια-
κή  2/6 – Δευτέρα 3/6 – Τρίτη 
4/6 – Τετάρτη 5/6 στις 20.50

ΗΘΟΠΟΙΟΙ: Willem Dafoe, 
Emma Stone, Hong Chau, 

Joe Alwyn, Jesse Plemons, 
Mamoudou Athie, Hunter 
Schafer, Margaret Qualley

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: Yorgos 
Lanthimos

(σε περίπτωση βροχής υ-
πάρχει μεγάλο υπόστεγο)

Προπώληση στο: https://
www.more .com/c inema/

therino-kinimatotheatro-star-
beroia/ και στο ταμείο του κι-
νηματογράφου

περισσότερες πληροφο-
ρίες στο www.cinestar.gr και 
2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πλη-
ροφορηθείτε για όλο το πρό-
γραμμα του ΚινηματοΘέα-
τρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω 
σύνδεσμο: www.cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  30/5 – 5/6/24

Λαμπροί εορτασμοί στην Παναγία 
Δοβρά: 20 χρόνια από την έλευση 
του Αγίου Λουκά και 30 χρόνια 

από την εις Επίσκοπο χειροτονία 
του Μητροπολίτη Παντελεήμονα

«Οι  Διακοπές του Καραγκιόζη» στην 15η 
Ανθοκομική Έκθεση του Δήμου Νάουσας
Στο πλαίσιο της 15ης Ανθο-

κομικής Έκθεσης, ο Δήμος Η.Π. 
Νάουσας διοργανώνει παρά-
σταση θεάτρου σκιών «Οι Δια-
κοπές του Καραγκιόζη» από το 
Σκιοθέατρο Αγαπίου την Παρα-
σκευή 31 Μαΐου και ώρα 21:00 
στο Πλακόστρωτο του Δημοτι-
κού Πάρκου.

Ο Καραγκιόζης και η παρέα 
του σκέφτονται να πάνε διακο-
πές. Προσπαθώντας να βρουν 
τα χρήματα εφευρίσκουν διά-
φορους τρόπους. Διοργανώ-
νουν ένα εκπαιδευτικό παιχνίδι 
ερωτήσεων όπου μεταξύ άλλων 
μαθαίνουν γεωγραφία, την ιστο-
ρία της περιοχής που θέλουν να 
επισκεφθούν και άλλα στοιχεία 
του κάθε τόπου. Θα τα καταφέ-
ρουν τελικά να ταξιδέψουν;

Η είσοδος είναι ελεύθερη για 
το κοινό.

Μ.Α.μ.Α: Οι MAmAzing εξορμήσεις συνεχίζονται, 
συνδυάζοντας γνώση και διασκέδαση! 

  Την  Κυριακή 26 Μαΐου, ομάδα εφήβων και ενηλίκων του ΚΔΑΠΑμεΑ Μ.Α.μ.Α 2 με τη συνοδεία των εκπαιδευτών 
τους ,επισκέφτηκε τη Θεσσαλονίκη. 

Πρώτη στάση τα εργαστήρια στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ,όπου πραγματοποιούνται στα πλαί-
σια των δράσεων του Α.Π.Θ τις Κυριακές!

Η ομάδα των εφήβων μας συμμετείχε στα εξής εργαστήρια:
 «Δυο χέρια αρκούν για να σώσεις μια ζωή». Κλινική Επείγουσας Ιατρικής, Τμήμα Ιατρικής. Αναπλ. Καθηγήτρια: 

Φυντανίδου Βαρβάρα και  στα«Μαγικά πειράματα χημείας». Εργαστήριο Χημικής Εκπαίδευσης και Εφαρμογής των 
ΤΠΕ στη Χημεία. Τμήμα Χημείας. Καθηγητής Γιαννακουδάκης Παναγιώτης, Δρ. Παρισσοπούλου Ευαγγελία. 

Ευχαριστούμε την κυρία Σκυβαλάκη από το τμήμα εθελοντισμού του Α.Π.Θ για τη συνεργασία.
Επόμενη στάση στο Museum of Illusions, Μουσείο Ψευδαισθήσεων, όπου χορέψαμε, παίξαμε και χαθήκαμε στο 

μαγικό κόσμο των ψευδαισθήσεων! 
Γεμίσαμε τις μπαταρίες μας με φαγητό στην πλατεία Αριστοτέλους και κλείσαμε την εκδρομή μας με καφέ και πα-

γωτό δίπλα στο κύμα, στην Περαία.
Ήταν μια υπέροχη Κυριακάτικη εξόρμηση των παιδιών, στα πλαίσια των δράσεων συμπερίληψης του συλλόγου 

μας, με στόχο να συνδυαστεί η γνώση με τη διασκέδαση!
Με εκτίμηση 

Το ΔΣ του συλλόγου

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

Πράσινες Πολιτιστικές Διαδρομές 
-Περιήγηση στο Ιερό της Μητρός των Θεών Αυτόχθονος 

Λευκόπετρα Βερμίου - κοιλάδα Αλιάκμονα 
	
Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας ολοκληρώνει για φέτος τις δράσεις της στο 

πλαίσιο των Πράσινων Πολιτιστικών Διαδρομών, που οργανώνονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού ήδη από το 2012 σε όλη την Ελλάδα, με την έβδομη κατά 
σειρά δράση της με τίτλο: Η Γιορτή της Μητέρας των Θεών 

ΚΥΡΙΑΚΗ 2 ΙΟΥΝΙΟΥ 11:00
Η δράση απευθύνεται σε ενήλικες, παιδιά και οικογένειες και συνδυάζει ξε-

νάγηση στο Ιερό της Μητρός των Θεών Αυτόχθονος στη Λευκόπετρα Βερμίου 
από τον αρχαιολόγο της ΕφΑ Ημαθίας Ιωάννη Γραικό με μια πρωτότυπη πικ νικ 
εμπειρία στο ιερό τοπίο του Βερμίου Όρους με θέα τον Αλιάκμονα, υπό τους διο-
νυσιακούς ήχους της «Ζυγιάς των Πιερίων”.

Συνιστάται αθλητική ένδυση και παπούτσια, καπέλο και αντηλιακή προστα-
σία. Παρακαλούμε να φροντίσετε να έχετε μαζί σας τα ατομικά σας τρόφιμα και 
νερό. 

Οι δράσεις των πράσινων πολιτιστικών διαδρομών της ΕφΑ Ημαθίας πραγ-
ματοποιούνται με την υποστήριξη του Συλλόγου

«Οι Φίλοι του Πολυκεντρικού Μουσείου Αιγών και του Δικτύου του».



Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ» στη Βέροια ανακοινώνει 
πως δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προσωπικού Εργάτες/Εργά-
τριες και Χειριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ για τη θερινή περίοδο 
2024. 

Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολο-
γητικά στο email: hr@aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστά-
σιο στη Βέροια (δίπλα στο Σιδηροδρομικό Σταθμό) https://goo.gl/
maps/4d9chwAWwXwALSyT8. 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ :   
1. Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο - Άδεια παραμονής και εργασίας 

(Για αλλοδαπούς) 
2. Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας ή Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ 
3. ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου) - από επίσημο έγγραφο 
4. ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο 
5. Λογαριασμός ΔΕΗ 
6. Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό 

Σύλλογο αν είναι από Ιδιώτη Ιατρό) 
7. ΙΒΑΝ Τράπεζας (1ος Δικαιούχος) 
  
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:  
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου 
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας 
 

Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή 

σεζόν) είτε για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε στο 
Τηλ. 2331022774 & 2331026974 κα Άρτεμις Νεοκαστρίτου. 

Μετά τη δικαίωση του Δη-
μάρχου Νάουσας από τον 
Άρειο Πάγο που έκανε δεκτή 
την αίτηση αναίρεσης της α-
πόφασης του Εφετείου Θεσ-
σαλονίκης, η Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας - Θρά-
κης προχώρησε ως όφειλε σε 
άρση του μέτρου της διοικητι-
κής αργίας σε βάρος του Δη-
μάρχου Νάουσας. Πλέον ο κ. 
Νίκος Κουτσογιάννης ασκεί κα-
νονικά τα καθήκοντα του. Σχε-
τικά με την ανωτέρω εξέλιξη ο 
Δήμαρχος Νάουσας προέβη 
στην ακόλουθη δήλωση:

«Από την πρώτη στιγμή της 
έκδοσης της απόφασης -προ-
ϊόν αυθαίρετης ερμηνείας-α-
πό τον Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης δήλωσα πως πρόκειται για μια εκτρωματική 
απόφαση προερχόμενη από άλλες σκοτεινές εποχές αυτού 
του τόπου.

Το ανώτατο δικαστήριο της χώρας με δικαίωσε.
Σε αυτούς τους τρεις μήνες της ταλαιπωρίας μου είδα 

πολλά και κατάλαβα ακόμη περισσότερα.
Αυτή η πρώτη δικαίωση μου δίνει δύναμη για να συνεχί-

σω μέχρι τέλους για την πλήρη αποκατάσταση της κατάφω-
ρης αδικίας που υπέστην.

Θέλω να ευχαριστήσω μέσα από την καρδιά μου τους 
συνδημότες μου που πίστεψαν σε μένα, στάθηκαν δίπλα 

μου, με στήριξαν από την πρώτη στιγμή, και μου έδωσαν 
δύναμη για να ανταπεξέλθω στην επίπονη προσπάθεια 
δικαίωσης μου. Δεν θα ξεχάσω ποτέ την άδολη αγάπη που 
έλαβα τις δύσκολες ώρες του αγώνα μου.

Θα ήθελα επίσης να ευχαριστήσω ιδιαίτερα τον αντιδή-
μαρχο κ. Δολδούρη που με απόλυτη ευσυνειδησία και υψη-
λό αίσθημα ευθύνης επιτέλεσε το καθήκον του στο διάστη-
μα της απουσίας μου, καθώς και τα μέλη της δημοτικής μου 
ομάδας για τη στήριξη τους. Τέλος, θα ήθελα να ευχαριστή-
σω τη νομική μου ομάδα, που πολέμησε με πάθος την αδι-
κία που υπέστην και ήδη πέτυχε την πρώτη σημαντική νίκη.

Σε όλους δε εκείνους που προσπάθησαν με κάθε 
τρόπο να παραβιάσουν την εντολή του λαού της Ηρωικής 
Πόλης της Νάουσας και να με απομακρύνουν με κάθε 
τρόπο από τα καθήκοντά μου, θα ήθελα μόνο να τους 
παραπέμψω στους στίχους του Ντίνου Χριστιανόπουλου, 
και ας το λάβουν σοβαρά υπόψη τους:

«και τι δεν κάνατε για να με θάψετε, όμως ξεχάσατε 
πως ήμουν σπόρος».

Σας ευχαριστώ όλες και όλους για την ανιδιοτελή στή-
ριξη σας, και δεσμεύομαι ενώπιον σας ότι τα καλύτερα για 
τον δήμο μας βρίσκονται μπροστά».

Μήνυμα για την έναρξη των 
Πανελλαδικών Εξετάσεων

Αγαπητοί μαθητές,
Βρίσκεστε στην τελική 

ευθεία για τις πανελλαδικές 
εξετάσεις και το αίσθημα υ-
ποστήριξης από όλους μας, 
αλλά κυρίως από τους γονείς 
και τους εκπαιδευτικούς σας, 
είναι πιο έντονο από ποτέ 
άλλοτε.

Ένας εκπαιδευτικός κύ-
κλος σκληρής προετοιμα-
σίας ολοκληρώνεται. Τώρα 
απομένει το σημαντικότερο 
κομμάτι, αυτό της απόδοσης 
στη διαδικασία των Πανελλα-
δικών εξετάσεων. Θα πρέπει 
να οπλιστείτε με υπομονή 
και ψυχραιμία με σκοπό οι 
κόποι σας να ανταμειφθούν και να ακολουθήσετε τον δρόμο στην Τριτοβάθ-
μια Εκπαίδευση που πάντα ονειρευόσασταν. 

Οι ευχές όλων μας για καλή επιτυχία στον «στίβο» των στόχων και επιδι-
ώξεων συνοδεύουν τους μαθητές που φοιτούν στα σχολεία του Δήμου μας. 
Οι Πανελλαδικές εξετάσεις αποτελούν το επιστέγασμα των προσπαθειών 
σας και την αφετηρία για το μέλλον των νέων ανθρώπων. Είναι απαραίτητο 
να αντιμετωπίσετε μία δοκιμασία, από τις πολλές που θα κληθείτε να αντιμε-
τωπίσετε στη ζωή σας, με αισιοδοξία και αυτοπεποίθηση.

Στη σκληρή προσπάθεια που καταβάλετε μας έχετε όλους δίπλα σας.
Σας εύχομαι από καρδιάς Καλή Επιτυχία!

Ο Δήμαρχος Βέροιας
Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης
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ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Πρόσκληση 
εκλογοαπολογιστικής 

συνέλευσης
Σύμφωνα με το άρθρο 9 του καταστατικού του Ομίλου 

Προστασίας Παιδιού Βέροιας καλούνται τα μέλη σε Τακτική 
Εκλογοαπολογιστική Συνέλευση την Κυριακή 2 Ιουνίου 2024 
στις 10:00 στο Πνευματικό Κέντρο της Ιεράς Μητροπόλεως 
Βέροιας επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 29

Θέματα Ημερησίας Διάταξης
1) Λογοδοσία του Δ.Σ για τα πεπραγμένα του 2023
2) Εκλογή Προέδρου και Γραμματέων της Συνέλευσης
3) Αναγνώριση και Επικύρωση των πρακτικών της Ετήσι-

ας Γενικής Συνέλευσης του 2023
4) Απολογισμός Εσόδων και Εξόδων του 2023 
5) Εκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής
6) Εγκριση των πεπραγμένων και απαλλαγή των μελών 

του Δ.Σ και της Εξελεγκτικής από κάθε ευθύνη
7) Εγκριση Προυπολογισμού Εσόδων και Εξόδων του 

2024
Θα ακολουθήσει ψηφοφορία για την ανάδειξη του νέου Δ.Σ 

και της Εξελεγκτικής Επιτροπής. Το πέρας της ψηφοφορίας 
ορίζεται στις 17 00

Όσοι επιθυμούν να υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους 
μπορούν να καταθέσουν την αίτησή τους στα γραφεία του 
Ομίλου Προστασίας Παιδιού Βέροιας Προφήτου Ηλία 15, 4ος 
όροφος μέχρι της Τετάρτη 29/05/2024 και ώρες 11 00- 13 00 
Δευτέρα και Τετάρτη. τηλ  2331022676

ΤΟ ΔΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΑ 10/06/2024  ΠΕΜΠΤΗ 20/06/2024
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 28/06/2024

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 5 (1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ) 12.00ΠΜ – 18.00ΜΜ
Ανανεώστε τη συνδρομή σας για το 2024.

• Για να επωφεληθείτε των προσφορών μέσω της ανανεωμένης κάρτας 
τόσο σε τοπικές επιχειρήσεις όσο και Πανελληνίως στις Εκπτώσεις που έχει 

κερδίσει η Ομοσπονδία μας.
Σε περίπτωση που δεν σας εξυπηρετούν οι παραπάνω ημέρες, μπορείτε 

να επικοινωνήσετε μαζί μας προκειμένου να οριοθετήσουμε μια συγκεκριμένη 
ημερομηνία για να ολοκληρώσουμε την εγγραφή σας.

Στοιχεία Επικοινωνίας
Τηλέφωνο : 2331200333 (15:00 – 17:00 Δευτέρα – Παρασκευή)

Email: info@3teknoi-imathias.gr 
Ιστοσελίδα : 3teknoi-imathias.gr

Μήνυμα για τις 
Πανελλήνιες Εξετάσεις

 
«Αγαπητές μαθήτριες και αγαπητοί μαθητές, αγαπητά μου 

παιδιά,
Οι πανελλήνιες εξετάσεις αποτελούν μια από τις πρώτες 

κρίσιμες μάχες που θα αντιμετωπίσετε, στην μεγάλη διαδρομή 
της ζωής σας.

Αυτή η δοκιμασία σας ανοίγει τον δρόμο για την ανώτατη εκ-
παίδευση, την επένδυση στη γνώση καθώς και σε ένα  μεγάλο 
κύκλο εμπειριών και νέων οριζόντων. Μπείτε  στη «μάχη» με 
ηρεμία και αυτοπεποίθηση. Δεν έχω καμία αμφιβολία  πως όλο 
αυτό τον καιρό, με συνοδοιπόρους τους γονείς και τους καθη-
γητές σας, έχετε προετοιμαστεί και έχετε πάρει τα εφόδια που 
χρειάζονται, για να βγείτε νικητές.

Η συμμέτοχη σας στη διαδικασία των πανελληνίων σας 
κάνει πιο δυνατούς. Σίγουρα όμως  η αξία σας ως άνθρωποι 
δεν θα καθοριστεί από το αν θα γράψετε καλά  στις εξετάσεις. 
Βασικός στόχος σας θα πρέπει να είναι, με τις επιλογές σας, να 
γίνετε χρήσιμοι πολίτες και ευτυχισμένοι άνθρωποι. Στη σύγ-
χρονη εποχή της τεχνολογίας , ο άνθρωπος που έχει θέληση, 
πάντα βρίσκει τον τρόπο να προοδεύσει και να βρει τα ερεθί-
σματα που θα τον κερδίσουν.

Γι αυτό λοιπόν να μην παγιδευτείτε στη λογική της «αποτυχί-
ας» ή της «επιτυχίας». Κάθε αποτέλεσμα αντιμετωπίστε το ως 
πρόκληση. Ως κάλεσμα για νέα αρχή στην ζωή σας.

Εύχομαι μέσα από την καρδιά μου, καλή δύναμη και καλή 
επιτυχία στον αγώνα σας».

Ο Δήμαρχος του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας
Νικόλαος Κουτσογιάννης

Νίκος Κουτσογιάννης 
για τη δικαίωση από τον Άρειο Πάγο: 
«Και τι δεν κάνατε για να με θάψετε 
όμως ξεχάσατε πως ήμουν σπόρος»



Από την Θεματική Υγείας της ΝΕ ΣΥΡΙ-
ΖΑ- ΠΣ Ημαθίας, ανακοινώνονται τα εξής:

«Το 1983 ήταν  μια  χρονιά ορόσημο 
για τα υγειονομικά δεδομένα  της εποχής 
όταν το Κράτος με τον νόμο 1937 ανέλαβε 
την ευθύνη για την παροχή υπηρεσιών στο 
σύνολο των πολιτών παρά τις σφοδρές α-
ντιδράσεις της ΝΔ.

Αποφασίστηκε  οι υπηρεσίες υγείας να 
παρέχονται ισότιμα σε κάθε πολίτη ανεξάρ-
τητα από την κοινωνική και επαγγελματική 
του κατάσταση μέσα από ένα αποκεντρωμένο 
ΕΣΥ. 

Για πρώτη φορά ο Ελληνας πολίτης είχε 
την δυνατότητα στις δύσκολες στιγμές της αρ-
ρώστιας να απευθύνεται στο κράτος χωρίς να 
πουλάει  περουσιακά  στοιχεία για την αντιμε-
τώπιση των προβλημάτων υγείας του.

Το ΕΣΥ εξελίχτηκε και  στελεχώθηκε στην 
δεκαετία 80-90 με μόνιμο προσωπικό, δη-
μιουργήθηκαν κέντρα υγείας σε αστικές και 
αγροτικές περιοχές και παρά την ύπαρξη προ-
βλημάτων στην λειτουργία του κατάφερε να 
επιτελέσει σε μεγάλο βαθμό  το έργο του.

Σε αντίθεση η ΠΦΥ δεν μπόρεσε να ακο-
λουθήσει την ίδια διαδρομή και να αναδιαθρω-
θεί στα πρότυπα των Ευρωπαικών χωρών.

Οι αιτίες ήταν πολλές αλλά κυρίως η πο-
λυδιάσπαση των ασφαλιστικών ταμείων που 
πολλά από αυτά παρείχαν και υγειονομικές 
υπηρεσίες καταργώντας ουσιαστικά στην πρά-
ξη την ενιαία και ισότιμη παροχή υπηρεσιών 
στους πολίτες.

Έτσι άλλη υγειονομική περίθαλψη είχαν οι 
δημόσιοι υπάλληλοι, οι αγρότες, οι ελεύθεροι 
επαγγελματίες, οι ασφαλισμένοι στο ΙΚΑ κλπ.

Η ενοποίηση των ταμείων το 2016 και η 
προσπάθεια δημιουργίας των ΤΟΜΥ με τον 
θεσμό του οικογενειακού γιατρού που υπο-
νομεύτηκε  από την ΝΔ, τους ιατρικούς συλ-
λόγους και  κατηγορήθηκε σαν <σοβιετοποίη-
ση> του συστήματος υγείας  ήταν μια πρώτη 
προσπάθεια  ενιαίας παροχής υγειονομικών 
υπηρεσιών στην ΠΦΥ που όμως δεν μπόρεσε 
να ολοκληρωθεί.

Η 10της οικονομική κρίση και η πανδημία 
ανέδειξε με τον πιο κατηγορηματικό τρόπο 

την αναγκαιότητα ύπαρξης του ΕΣΥ που όμως  
βρέθηκε γερασμένο και αποδεκατισμένο από 
μόνιμο προσωπικό και ΜΕΘ να αντιμετωπίσει 
τις προκλήσεις της πανδημίας. 

Και ενώ η κυβέρνηση της ΝΔ είχε την μο-
ναδική ευκαιρία στην περίοδο της πανδημίας 
να στελεχώσει το ΕΣΥ με μόνιμο προσωπικό 
και να αναδιαρθρώσει την ΠΦΥ επέλεξε να 
κάνει μπαλώματα με προσλήψεις επικουρι-
κού προσωπικού, να εξαντλήσει το υπάρχον 
μόνιμο προσωπικό στις υγειονομικές δομές, 
προστατεύοντας παράλληλα τον ιδιωτικό το-
μέα από την ανάληψη τμήματος του βάρους 
της πανδημίας.

Όλα αυτά τελικά αποδείχτηκαν κομμάτι 
ενός μεγαλύτερου σχεδίου απαξίωσης της 
Δημόσιας υγείας καθώς μετά το πέρας της 
πανδημίας αποκαλύφθηκαν οι προθέσεις της.

Η κυβέρνηση προχώρησε ταχύτατα στην 
ιδιωτικοποίηση κρίσιμων υγειονομικών υπη-
ρεσιών [ απογευματινά χειρουργεία, αλλα-
γή των εργασιακών σχέσεων των γιατρών, 
υπολειτουργία τμημάτων των νοσοκομείων 
με στροφή των πολιτών στα μεγάλα διαγνω-
στικά κέντρα, σίτιση, καθαριότητα κλπ] , δεν 
ανανέωσε  το προσωπικό με αποτέλεσμα ένα 
αποδυναμωμένο και υποστελεχωμένο ΕΣΥ 
με ασθενείς να περιμένουν να χειρουργηθούν 
αλλά και να εξεταστούν από κάποιο γιατρό για 
μήνες η και για χρόνια. 

Οι μέρες  θυμίζουν την προ ΕΣΥ εποχή 
που αναγκάζονταν οι ασθενείς να βάλουν το  
χέρι βαθειά μέσα στην τσέπη τους.

Ο ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ έχει ένα ολοκληρωμένο σχέ-
διο για την ανάκαμψη της δημόσιας υγείας και 
την δημιουργία ενός σύγχρονου ΕΣΥ που θα 
περιλαμβάνει

-την αύξηση των δαπανών για την υγεία 
στον μ.ο της ΕΕ

-την κατάργηση όλων των νόμων που οδη-
γούν στην ιδιωτικοποίηση του ΕΣΥ

-την μονιμοποίηση των χιλιάδων συμβασι-
ούχων που θέτει τέρμα στην ομηρία τους 

- τις γενναίες μισθολογικές αυξήσεις σε όλο 
το υγειονομικό προσωπικό ώστε να πλησιά-
σουμε τον μ.ο της ΕΕ για να ανακοπεί η αι-
μορραγία των επιστημόνων μας στο εξωτερικό

-την προστασία των μικρών διαγνωστι-
κών κέντρων και των εργαστηρίων [μικροβι-
ολογικών, ακτινολογικών κλπ] από άδικους 
νόμους[clow back που σημαίνει επιστροφή 
δεδουλευμένων στο κράτος] που οδηγούν τα 
μικρομεσαία εργαστήρια σε κλείσιμο. Νόμος 
που αποτέλεσε μνημονιακή επιταγή και έπρε-
πε να έχει τελειώσει από το 2021.

-την υλοποίηση του θεσμού του οικογε-
νειακού γιατρού για όλους τους πολίτες με 
πλήρη στελέχωση των ΚΥ και ΤΟΜΥ σε όλη 
την επικράτεια.

-την στελέχωση και πλήρη ανάπτυξη αυτό-
νομων τμημάτων επειγόντων περιστατικών σε 
όλα τα νοσοκομεία της χώρας.

-την ανάπτυξη ενός ολοκληρωμένου και 
αποτελεσματικού δικτύου  του ΕΚΑΒ το οποίο 
θα καλύπτει σαν ασπίδα την χώρα.

Η υγεία είναι ένα κοινωνικό  αγαθό που η 
πολιτεία είναι υποχρεωμένη να το εγγυάται, 
να το διασφαλίζει και να το παρέχει σε όλους 
τους πολίτες.

Η πρόσβαση στην υγεία πρέπει να είναι 
ισότιμη και αξιοπρεπής  και δεν θα πρέπει να 
γίνεται με βάση τις οικονομικές δυνατότητες 
του πολίτη.

Αυτός που έχει χρήματα να μπορεί να α-
γοράζει υπηρεσίες ενώ αυτός που δεν έχει 
να απευθύνεται σε ένα προνοιακό, μίζερο και 
ελλειμματικό μοντέλο».
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ΑΓΓΛΙΚΑ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ

Το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης - Κέντρο Ξένων Γλωσσών 
ΕΚΕΔΙΜ ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ, οργανώνει και υλοποιεί ταχύ-
ρυθμα μαθήματα Αγγλικών εξ αποστάσεως, με την δυνατότητα 
εξετάσεων από το σπίτι.

Σκοπός μας είναι η απόκτηση πτυχίου, επιπέδου 
B2(Lower), C1(advanced), C2(proficiency), του φορέα 
TIE(Test of interactive English) πλήρως αναγνωρισμένο από 
τον ΑΣΕΠ.

Εξασφαλίζετε την μέγιστη μοριοδότηση για Διαγωνισμούς 
του ΑΣΕΠ και τους Διορισμούς των εκπαιδευτικών.

Το πρόγραμμα είναι ειδικά σχεδιασμένο να ανταποκρίνεται 
στις ανάγκες των ατόμων που επιθυμούν να μάθουν ή να βελ-
τιώσουν τη γνώση της Αγγλικής γλώσσας, σε συνδυασμό με 
την απόκτηση πτυχίου γρήγορα, εύκολα και οικονομικά. 

Αναγνωρισμένο διεθνώς από το OFQUAL και από τον Α-
ΣΕΠ στην Ελλάδα, απονέμεται από το Gatehouse Awards®, 
έναν από τους κορυφαίους Βρετανικούς φορείς απονομής 
πιστοποιητικών.

Εξ Αποστάσεως εξετάσεις κάθε μήνα!!!

Δομή της Εξέτασης:
1. Προφορική Εξέταση (Spoken TIE Exam): εξετάζονται & 

αξιολογούνται οι ικανότητες παραγωγής & κατανόησης προφο-
ρικού λόγου (Speaking)

2. Γραπτή Εξέταση (Written TIE Exam): εξετάζονται & αξι-
ολογούνται οι ικανότητες παραγωγής & κατανόησης γραπτού 
λόγου (Writing)

Οι εξ Αποστάσεως εξετάσεις προσφέρουν τη δυνατότητα 
απομακρυσμένης συμμετοχής στις εξετάσεις Αγγλικών, έτσι 
ώστε να μπορείτε να πιστοποιήσετε το επίπεδο των Αγγλικών 
σας με ασφάλεια από το χώρο σας, όποτε εσείς το επιθυμείτε.

Διεξάγονται μέσω Η/Υ από όποιο χώρο επιθυμείτε, ενώ 
η μορφή των εξετάσεων παραμένει όπως και στις δια ζώσης 
εξετάσεις. Μοναδική διαφορά από τις δια ζώσης εξετάσεις είναι 
πως στις Εξ αποστάσεως εξετάσεις, η εξέταση & επιτήρηση 
πραγματοποιείται μέσω live σύνδεσης με απομακρυσμένο επι-
τηρητή (live proctoring).

Απαραίτητα για την συμμετοχή στις εξετάσεις είναι:
1. Ένα δωμάτιο με ησυχία
2. Ένα Η/Υ ή laptop με εξωτερική κάμερα
3. Ηχεία & μικρόφωνο ή ακουστικά με μικρόφωνο
4. Σύνδεση στο internet
5. Λειτουργικό σύστημα Windows 10

Στο πρόγραμμα περιλαμβάνεται:
1. Δωρεάν εκπαιδευτικό υλικό
2. Δωρεάν έκδοση πτυχίου
3. Δωρεάν απεριόριστη πρόσβαση σε ηλεκτρονική 
   πλατφόρμα του μαθήματος 

Έγγραφές Καθημερινά…

 
Για οποιαδήποτε διευκρίνηση ή περαιτέρω

 πληροφορία παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μας.
Γραμματειακή υποστήριξη ΕΚΕΔΙΜ ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αγ.Αντωνίου και Καρατάσου Γωνία, Βέροια
τηλ: 2331021061,6973928402

ώρες επικοινωνίας 08:00- 21:00 Καθημερινά
site: http://ekedim-verias.gr/

Email: ekedimtheoxas@gmail.com

Πορίσματα 
εκτίμησης ζημιών 
σε καλλιέργειες 

Κορυφής 
και Πλατάνου

Ανακοινώνεται ότι ο ΕΛ.Γ.Α. απέστειλε 
στις, 28 Μαΐου 2024, τους πίνακες µε τα πο-
ρίσµατα εκτίµησης των ζηµιών:

• από τον καύσωνα της 26 Ιουλίου 2023 
στις καλλιέργειες παραγωγών της Δ/Κ Κο-
ρυφής

• από τη βροχόπτωση της 22 Μαΐου 2023 
στις καλλιέργειες παραγωγών της Δ/Κ Πλα-
τάνου

Τα πορίσµατα αυτά είναι στη διάθεση 
των ενδιαφεροµένων παραγωγών για 10 
ηµερολογιακές ηµέρες, δηλαδή µέχρι την 
07/06/2024. Κάθε ενδιαφερόµενος παραγω-
γός µπορεί να πληροφορηθεί τα πορίσµατα 
των πραγµατογνωµοσυνών και όποιος δια-
φωνεί µε αυτά, µπορεί να υποβάλει αίτηση 
επανεκτίµησης µέσα στην παρακάτω προθε-
σµία των 10 ηµερολογιακών ηµερών.

Υποβολή ενστάσεων έως 07/06/2024
Οι Πίνακες αυτοί περιέχουν µόνο τα απο-

τελέσµατα των επιτόπιων πραγµατογνωµο-
συνών που διενήργησαν οι γεωπόνοι εκτι-
µητές του ΕΛ.Γ.Α. στα αγροτεµάχια, όπως 
αυτά δηλώθηκαν από τους καλλιεργητές 
τους. Σε καµιά περίπτωση δεν εκφράζουν 
την αποζηµιώσιµη παραγωγή των ζηµιω-
θέντων αγροτεµαχίων και το ύψος της απο-
ζηµίωσης που προκύπτει από αυτή και δεν 
δηµιουργούν δέσµευση στον Οργανισµό για 
καταβολή αποζηµίωσης.

Υπενθυµίζεται ότι απαραίτητη προϋπόθε-
ση για την καταβολή της σχετικής αποζηµί-
ωσης είναι:

• η εµπρόθεσµη, υποβολή από τον πα-
ραγωγό ∆ήλωσης Καλλιέργειας / Εκτροφής 
στην οποία θα αναφέρονται και οι ζηµιωθεί-
σες καλλιέργειες.

• η εµπρόθεσµη καταβολή της αντίστοι-
χης ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ ΕΛ.Γ.Α.

Οι Ανταποκριτές ΕΛΓΑ

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ Δ.Κ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Γενική Συνέλευση 
την Κυριακή 2 Ιουνίου

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ομοσπονδίας Εμπορικών Συλλόγων Δυτικής και Κεντρικής 
Μακεδονίας, με την ομόφωνη απόφασή του την Τετάρτη 15 Μαΐου 2024 και λόγω της επικεί-
μενης λήξης της θητείας των οργάνων διοίκησης και των αντιπροσώπων στην ΕΣΕΕ, προ-
χωρεί στην σύγκληση Γενικής Συνέλευσης για την ανάδειξη των νέων οργάνων της.

Συγκεκριμένα, η Γενική Συνέλευση της Ομοσπονδίας θα πραγματοποιηθεί ΤΕΛΙΚΩΣ και 
ΟΡΙΣΤΙΚΑ την ΚΥΡΙΑΚΗ 2 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 στο Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου Έδεσσας (περιοχή 
καταρρακτών) οδός Περδίκα 1 & Καπετάν Γαρέφη, με ώρα προσέλευσης 10:00 και ώρα 
έναρξης 10:30.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
Ελμαλόγλου Νεκτάριος     Δημάδης Κωνσταντίνος

ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΓΕΙΑΣ 
-Η ΠΛΗΡΗΣ ΑΠΑΞΙΩΣΗ ΕΝΟΣ ΘΕΣΜΟΥ



Το απόγευμα της Τρίτης, 28ης Μαΐου, 
στον κατάμεστο πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό 
του Αγίου Λουκά του Ιατρού στην Ιερά 
Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας τελέστη-
κε ο Πανηγυρικός Πολυαρχιερατικός Ε-
σπερινός για την εορτή της μετακομιδής 
του Ιερού Λειψάνου του Αγίου Λουκά α-
πό τη Συμφερούπολη της Κριμαίας στην 
Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά που εορτά-
ζεται ετησίως στις 29 Μαΐου.

Ο φετινός εορτασμός συμπίπτει με τη 
συμπλήρωση 30 ετών από την εις Επί-
σκοπο χειροτονία του Ποιμενάρχου μας 
κ. Παντελεήμονος που τελέστηκε στις 29 
Μαΐου 1994. Ο Πανηγυρικός Εσπερινός 
σήμανε την έναρξη της 6ης Ιατρικής Ε-
βδομάδας του Αγίου Λουκά του Ιατρού 
που περιλαμβάνεται στις εκδηλώσεις 
των «Λ΄  Παυλείων».

Στον Πολυαρχιερατικό Εσπερινό χο-
ροστάτησε ο Θεοφιλέστατος Επίσκοπος 
Αμφιπόλεως κ. Χριστοφόρος και συμμε-
τείχαν οι Σεβασμιώτατοι Μητροπολίτες Σερβίων και Κοζάνης κ. Παύλος, 
Καλαβρύτων και Αιγιαλείας κ. Ιερώνυμος, Πολυανής και Κιλκισίου κ. 
Βαρθολομαίος, ο οποίος κήρυξε και τον θείο λόγο καθώς και ο Ποι-
μενάρχης μας, Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και 

Καμπανίας κ. Παντελεήμων. Το Ιερό Αναλόγιο διακόνησε ο μουσικολο-
γιώτατος κ. Ιωάννης Χασανίδης μετά πολυμελούς χορού Ιεροψαλτών.

Στο τέλος του Εσπερινού και με την ευκαιρία της συμπληρώσεως 
20 ετών από την έλευση του πρώτου Ιερού Λειψάνου του Αγίου Λουκά 

στην Ιερά Μονή της Παναγίας Δοβρά πραγματοποιήθηκαν με συγκί-
νηση τα εγκαίνια της Έκθεσης φωτογραφίας και εικόνας «Ιατρών το 
αγλάϊσμα». Στην έκθεση εκτίθενται σπάνιες φωτογραφίες αρχειακού 
υλικού από τη ζωή του Αγίου, βυζαντινές εικονογραφίες, ιερά κειμήλια 
αρχιερατικών αμφίων του Αγίου καθώς και σύγχρονες φωτογραφίες 
από την εικοσαετή παρουσία του Ιερού Λειψάνου του Αγίου Λουκά και 
την ανέγερση του Ιερού Ναού του στην Παναγία Δοβρά.

Τους Αγίους Αρχιερείς, τους τοπικούς άρχοντες και τους ευλαβείς 
πιστούς ξενάγησε στη νέα έκθεση ο υπεύθυνος της 6ης Ιατρικής 
Εβδομάδας Αρχιμ. Αρσένιος Χαλδαιόπουλος, Γραμματέας της Ιεράς 
μας Μητροπόλεως.
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ΑΔΑ:  6ΥΓ6ΩΨΠ-ΘΨΦ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ                             Αλεξάνδρεια, 29.05.2024                                                                                                
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ                           Αριθ. Πρωτ.: 10634  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

Ο Δήμαρχος Αλεξάνδρειας
προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων, 

με σφραγισμένες προσφορές, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
της προμήθειας «Προμήθεια δύο απορριμματοφόρων οχημάτων τύ-
που πρέσας χωρητικότητας τουλάχιστον 22 κ.μ. έκαστο» για έξι (6) 
μήνες, προϋπολογισμού 439.952,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% και CPV: 34144512-0. 

• Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότη-
τας-τιμής.

• Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
Είδος αναθέτουσας αρχής: Ο.Τ.Α.
Οδός: Εθνικής Αντίστασης 62, Ταχ.Κωδ.: 593 00 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ
Αρμόδιος υπάλληλος: Δήμητρα Αγγέλη (Διαγωνιστική Διαδικασία)
Ακύλας Φειδάντσης (πληροφορίες επί της μελέτης)
Τηλ.: 2333350109, Telefax: 2333350159,
E-mail: aggeli@alexandria.gr, fakylas@alexandria.gr
Ιστοσελίδα: http://www.alexandria.gr 
Κωδικός NUTS: EL521
• Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για το 

σύνολο των ειδών και ποσοτήτων.
• Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια δύο απορριμ-

ματοφόρων οχημάτων τύπου πρέσας, χωρητικότητας τουλά-
χιστον 22κ.μ. έκαστο, για τις ανάγκες των διαβιούντων στη δομή 
φιλοξενίας του Δήμου Αλεξάνδρειας, στους τομείς της καθαριότητας 
και η οποία χρηματοδοτείται από το Ταμείο Αλληλεγγύης του Υ-
πουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου έπειτα από την υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 252193/03.05.2023 (ΑΔΑ: 9ΡΡ746ΜΔΨΟ-ΔΚ1) Διαπιστωτι-
κή Απόφαση Έγκρισης Χρηματοδότησης, όπως αναφέρονται στις 
τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας μελέτης του Δήμου, για έξι 
(6) μήνες (από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης).   

• Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρού-
σας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής σε ποσο-
στό 2% επί της καθαρής προϋπολογιζόμενης αξίας της σύµβασης 
εκτός Φ.Π.Α., που ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων ενενήντα 
έξι ευρώ (7.096,00€).

• Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να έχει χρονική ισχύ τουλά-
χιστον 30 ημέρες τουλάχιστον από την καταληκτική ημερομηνία 
ισχύος της προσφοράς. 

• Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρ-
μας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσε-
ων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.
gov.gr. Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη www.
promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ με συστημικό αριθμό 276318, 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗ-
ΜΔΗΣ) και στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Δήμου Αλεξάνδρειας 
www.alexandria.gr , ενώ η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), 
στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα του Δήμου Αλεξάνδρειας 
www.alexandria.gr και θα αποσταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου στο Επιμελητήριο Ημαθίας.  

• Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στο σύστημα 
ορίζεται η 29η.05.2024 και ώρα 15:00 μ.μ. 

• Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 
στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται η 05η.07.2024 και ώρα 15:00 μ.μ. Μετά την 
παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.  

• Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομι-
κοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ηλεκτρονική υπογραφή. 

Ο Δήμαρχος
Παναγιώτης Γκυρίνης

Βρυσάκι: Πορίσματα εκτίμησης 
ζημιών από βροχόπτωση 

Ανακοινώνεται ότι ο ΕΛ.Γ.Α. απέστειλε την Δευτέρα, 28 
Μαΐου 2024, τους πίνακες µε τα πορίσµατα εκτίµησης των 
ζηµιών από τη βροχόπτωση της 3ης Ιουνίου 2023 στις καλ-
λιέργειες παραγωγών της Δ/ΤΚ Βρυσακίου.

Τα πορίσµατα αυτά είναι στη διάθεση των ενδιαφεροµέ-
νων παραγωγών µέχρι την Πέμπτη, 06/06/2024. Κάθε 
ενδιαφερόµενος παραγωγός µπορεί να πληροφορηθεί τα 
πορίσµατα των πραγµατογνωµοσυνών και όποιος διαφωνεί 
µε αυτά, µπορεί να υποβάλει αίτηση επανεκτίµησης µέσα 
στην παρακάτω προθεσµία.

Υποβολή ενστάσεων έως 06/06/2024
Οι Πίνακες αυτοί περιέχουν µόνο τα αποτελέσµατα των 

επιτόπιων πραγµατογνωµοσυνών που διενήργησαν οι γε-
ωπόνοι εκτιµητές του ΕΛ.Γ.Α. στα αγροτεµάχια, όπως αυτά 
δηλώθηκαν από τους καλλιεργητές τους. Σε καµιά περίπτω-
ση δεν εκφράζουν την αποζηµιώσιµη παραγωγή των ζηµι-
ωθέντων αγροτεµαχίων και το ύψος της αποζηµίωσης που 
προκύπτει από αυτή και δεν δηµιουργούν δέσµευση στον 
Οργανισµό για καταβολή αποζηµίωσης.

Υπενθυµίζεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση για την κατα-
βολή της σχετικής αποζηµίωσης είναι:

• η εµπρόθεσµη, υποβολή από τον παραγωγό ∆ήλωσης 
Καλλιέργειας / Εκτροφής στην οποία θα αναφέρονται και οι 
ζηµιωθείσες καλλιέργειες.

• η εµπρόθεσµη καταβολή της αντίστοιχης ασφαλιστικής 
εισφοράς υπέρ ΕΛ.Γ.Α.

Η Ανταποκρίτρια ΕΛΓΑ
Δ/Κ Βρυσακίου

Πολυαρχιερατικός Εσπερινός εορτής
 μετακομιδής Ιερού Λειψάνου Αγίου Λουκά

- Εγκαίνια της έκθεσης φωτογραφίας και εικόνας «Ιατρών το αγλάϊσμα»

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΓΕΩΡ-

ΓΙΟΣ του Αλεξίου και της Ελένης, το 
γένος Ασλάνογλου, που γεννήθηκε στον 
Χολαργό Αττικής και κατοικεί στη Βέροια 
και η ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ του Χα-
ράλαμπου και της Συμέλας, το γένος 
Φωτιάδου, που γεννήθηκε στη Βέροια 

και κατοικεί στο Μακροχώρι Ημαθίας, πρόκειται να πα-
ντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δημαρχείο 
Βέροιας.

Διακοπή νερού σήμερα 
στην Αλεξάνδρεια

Η Δ.Ε.Υ.Α. Αλεξάνδρειας 
ανακοινώνει, πως για την 
αποκατάσταση βλάβης σε 
αγωγό του εσωτερικού δι-
κτύου διανομής πόσιμου 
νερού στην πόλη, θα γίνει 
διακοπή ύδρευσης σήμερα 
Πέμπτη 30/05/2024 κατά τις 
ώρες από 09 00 π.μ.,  μέχρι 
14 00  μ.μ., σε όλη την πε-
ριοχή της Αλεξάνδρειας που 
περικλείεται από τις παρα-
κάτω οδούς:

1) Οδός Δημ. Δ. Βετσο-
πούλου (ζυγοί αριθμοί) από την οδό Ελ. Βενιζέλου μέχρι την οδό Μεγ. 
Αλεξάνδρου

2) Οδός Μεγ. Αλεξάνδρου από την οδό Δημ. Δ. Βετσοπούλου μέχρι την 
οδό προέκταση οδού Βεροίας

3) Οδός Βεροίας από την οδό Μεγ. Αλεξάνδρου μέχρι την οδό Ελ. Βε-
νιζέλου

4) Οδός Ελ. Βενιζέλου από την οδό Βεροίας μέχρι την οδό Δημ. Δ. Βε-
τσοπούλου  

Εξιχνιάστηκαν 13 διαρρήξεις 
οχημάτων που έγιναν το 

τελευταίο τρίμηνο στη Βέροια
-Σπάζοντας τα παράθυρα σταθμευμένων οχημάτων, 

αφαιρούσε χρήματα και άλλα αντικείμενα

Από αστυνομικούς της Ομάδας Δημόσιας Ασφάλειας του Τμήματος 
Ασφάλειας Βέροιας, εξιχνιάστηκαν συνολικά 13 περιπτώσεις διαρ-
ρήξεων οχημάτων, που έγιναν το τελευταίο τρίμηνο στην πόλη της 
Βέροιας.

Για την υπόθεση σχηματίστηκε δικογραφία σε βάρος ενός ημεδα-
πού άνδρα, για το αδίκημα της διακεκριμένης κλοπής.  

Ειδικότερα, μετά από μεθοδική έρευνα των αστυνομικών, προέκυ-
ψε ότι ο προαναφερόμενος άνδρας δρώντας κυρίως κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, διέπραττε συστηματικά διαρρήξεις οχημάτων, σπάζοντας τα 
παράθυρα των οχημάτων, αφαιρώντας χρήματα και άλλα αντικείμενα.

Από τη μέχρι στιγμής έρευνα διαπιστώθηκε ότι από τον Μάρτιο έως 
τον Μάιο του 2024 διέπραξε 13 διαρρήξεις σταθμευμένων οχημάτων 
και αφαίρεσε από τα 11 οχήματα συνολικά το χρηματικό ποσό των 401 
ευρώ, τραπεζικές κάρτες, προσωπικά έγγραφα και άλλα αντικείμενα. 

Σε έρευνα που έγινε στην οικία του βρέθηκε μέρος των κλοπιμαίων, 
το οποίο και αποδόθηκε στους νόμιμους κατόχους του.

Η έρευνα των αστυνομικών συνεχίζεται για να εξακριβωθεί η τυχόν 
συμμετοχή του και σε άλλες παρόμοιες αξιόποινες πράξεις.

Η δικογραφία που σχηματίστηκε σε βάρος του θα υποβληθεί στον 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας.  
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Συλλυπητήριο της Βέροιας για τον θάνατο του Γιώργου Κουτσιώνη

Η είδηση της αιφνίδιας απώ-
λειας του 66χρονου ηλεκτρολόγου 
Γιώργου Κουτσιώνη, το πρωί της 
Τετάρτης(29/5/2024), σκόρπισε 
θλίψη στην κοινωνία της Βέροιας.  
Ο Γιώργος Κουτσιώνης υπήρξε 
άριστος επαγγελματίας και ήταν 
ιδιαίτερα αγαπητός για τον πρό-
σχαρο και ήπιο χαρακτήρα του. 

Ιδιαίτερα γνωστός για την με-
γάλη του αγάπη την «Βασίλισσα 
του Βορρά», που ακολούθησε και 
υπηρέτησε σε όλη την διάρκεια 
της ζωής του. Από την δεκαετία 
του ’70, όταν ως νεαρό παιδί ξε-
σήκωνε με την κορνέτα του τον 
κόσμο στις κερκίδες, στις αρχές 
του 2000 υπήρξε μέλος του Δ.Σ. 
επί διοίκησης Γκαβαϊσέ, σε κάθε 
προσκλητήριο τα δύσκολα χρό-
νια φώναζε «παρών», ενώ όλα τα 
χρόνια πρόσφερε τις υπηρεσίες 
του ως ηλεκτρολόγος και φυσικά 
την ακολουθούσε πιστά όπου έ-
παιζε ως αγνός φίλαθλος. 

Η κηδεία του θα γίνει σήμερα 
Πέμπτη 30 Μαΐου 2024 στις 5.30 

το απόγευμα από τον Ιερό Ναό 
Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέ-
ροιας.

Ο ΛΑΟΣ, του οποίου ο Γιώρ-
γος υπήρξε πιστός συνδρομη-
τής και αναγνώστης επί δεκα-

ετίες, εκφράζει τα πιο ειλικρινή 
συλλυπητήρια στην οικογένειά 
του. 

Βαθιά θλίψη στη Βέροια από την απώλεια
του Γιώργου Κουτσιώνη

Γ’ Εθνική: Νέα παράταση
στην επικύρωση

Δεν έγινε ούτε την Δευτέρα. Η ΕΠΟ δεν έχει προχωρήσει στην 
επικύρωση των βαθμολογιών στη Γ’ Εθνική, που ήταν προγραμμα-
τισμένη για τη Δευτέρα. Ο λόγος της καθυστέρησης δεν είναι άλλος 
από τον τελικό του Conference League, που όλα τα βλέμματα της 
ΕΠΟ είναι στραμμένα εκεί.

Ξέσπασμα Λάζαρου
για την απώλεια του Κυπέλλου 

από τον Άρη
Ο Λάζαρος Χριστοδου-

λόπουλος με ανάρτησή 
του στα social media, το-
ποθετήθηκε για τη σεζόν 
που ολοκληρώθηκε με τον 
Άρη, ξεσπώντας για την 
απώλεια του Κυπέλλου 
Ελλάδας Betsson.

Αναλυτικά το μήνυμα 
του Χριστοδουλόπουλου:

«Καλημέρα σε όλους. 
Ήθελα να αφήσω λίγο 
χρόνο πριν τοποθετηθώ 
για τη σεζόν που μόλις 
τελείωσε, καθώς η λύπη 
από την απώλεια ενός τίτ-
λου είναι μεγάλη, αλλά ξέ-

ρω ότι δεν σβήνει με τον χρόνο. Μίας σεζόν που δεν τελείωσε όπως 
θέλαμε όλοι για την ομάδα και η χειρότερη (ακόμα και αν δεν κρίθηκε 
στις 4 γραμμές) δική μου.

Αναλαμβάνω όλη την ευθύνη και για τα δύο καθώς δεν μίλησα. 
Και δεν μίλησε πιστεύοντας ότι θα κάνω κακό, αλλά άφηνα το κακό 
να μεγαλώνει. Το άφηνα να μεγαλώνει με τις ερασιτεχνικές προ-
πονήσεις, προσεγγίσεις, συμπεριφορές και γενικά με τη διαχείριση 
των τελευταίων μηνών από αυτούς που τελικά έφεραν το αποτέλε-
σμα που έχουμε. Ξέρω ότι δεν μπορεί ο καθένας να καταλάβει τον 
άλλον, ειδικά αν προέρχονται από διαφορετικό κόσμο (ο δικός μου 
αποδεδειγμένα έχει φέρει τίτλους), αλλά θα ήταν πιο σωστό στα δικά 
μου τα μάτια, τουλάχιστον να μην βάζουμε τα συμπλέγματα και τον 
εγωισμό πάνω από την ομάδα, παρά να προσπαθούμε να πάρου-
με από όλους το καλύτερο δυνατό ακόμα και αν έχουν μεγαλύτερη 
καριέρα από την δική μας. Εξάλλου, όλοι τον ίδιο στόχο είχαμε. 
Κλείνοντας θέλω να χαιρετήσω τον κόσμο του Άρη για τον μεγάλο 
σεβασμό και την αγάπη που μου έδειξε από την πρώτη μέρα και να 
ζητήσω συγγνώμη που δεν κατάφερα να αυξήσω έστω και λίγο την 
τεράστια δυναμική του συλλόγου. Νιώθω επίσης την ανάγκη να ευ-
χαριστήσω τον πρόεδρο που με έφερε στην ομάδα και να ζητήσω με 
όλη μου την καρδιά να τον στηρίξετε, καθώς αγαπάει την ομάδα και 
προσπαθεί, αλλά και όλους τους εργαζόμενους γύρω από το κλαμπ 
για την καθημερινή συνεργασία που είχαμε με γνώμονα το καλό της 
ομάδας. Καλή συνέχεια Άρη».
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Γράφει ο Χρήστος Μπλατσιώτης 

Ο εκδοτικός οίκος «Φερενίκη» του Βεροι-
ώτη εκδότη- δημοσιογράφου και συγγραφέα 
Χρήστου Ζαμπούνη παρουσίασε την Παρα-
σκευή 24 Μαΐου 2024, σε εκδήλωση στο ξενο-
δοχείο «Μακεδονία Παλλάς» της Θεσσαλονίκης 
, το βιβλίο του γνωστού Βεροιώτη ποινικολόγου 
Σάκη Κεχαγιόγλου, με τίτλο «Η ΑΘΩΩΣΗ – 
ΧΟΝΓΚ ΚΟΝΓΚ 2019» 

Πρόκειται για την πολύκροτη υπόθεση της 
Ειρήνης Μελισσαροπούλου η οποία συνελήφθη στο Χονγκ Κονγκ 
στις 20 Νοεμβρίου του 2017 επειδή στις αποσκευές της βρέθηκε μια 
σακούλα που περιείχε 2,6 κιλά κοκαΐνης. Η ελληνίδα ταξιδιώτης είχε 
περάσει από δύο ελέγχους στο κινεζικό αεροδρόμιο όταν τη σταμά-
τησαν για έναν τρίτο, λίγο πριν βγει έξω στον δρόμο. Τον δέχθηκε 
αδιαμαρτύρητα και σε αυτόν έμελλε να βρεθεί το συμπιεσμένο πα-
κέτο με την κοκαΐνη που της είχαν ράψει στο σακίδιο, χωρίς η ίδια 
να γνωρίζει τίποτε.

Ήταν μια υπόθεση που αμέσως έγινε κύριο θέμα στην Ελλάδα 
και στο εξωτερικό κι έχει μείνει ακόμη στη μνήμη της κοινής γνώ-
μης εκείνη η πολυσυζητημένη φωτογραφία όπου η  Ειρήνη φορά 
κουκούλα στο κεφάλι και δύο γυναίκες αστυνομικοί της 
περιφέρουν σαν τρόπαιο στο αεροδρόμιο της κινεζικής 
μεγαλούπολης. Την ημέρα εκείνη ξεκίνησε για τη 17χρονη 
τότε κοπέλα, ένας ανείπωτος Γολγοθάς που κράτησε δύο 
ολόκληρα χρόνια μέχρι τελικά στις 13 Μαρτίου του 2019, 
ο δικηγόρος της, ο Σάκης Κεχαγιόγλου να πετύχει την α-
θώωση της από το Ανώτατο Δικαστήριο του Χονγκ Κονγκ, 
αποδεικνύοντας περίτρανα ότι εν αγνοία της, είχε πέσει 
θύμα ενός διεθνούς κυκλώματος διακίνησης ναρκωτικών 
στην Ασία. Χρόνια αργότερα, στις 29 Μαρτίου του 2023, η 
Ειρήνη Μελισσαροπούλου αθωώθηκε κι από την ελληνική 
δικαιοσύνη, πάλι για την ίδια υπόθεση και ξανά με συνή-
γορο τον Σάκη Κεχαγιόγλου.

Η ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Το βιβλίο «Η ΑΘΩΩΣΗ – ΧΟΝΓΚ ΚΟΝΓΚ 2019» περι-
γράφει άγνωστες και πολύ δύσκολες στιγμές που έζησε 
η ανήλικη τότε Ειρήνη στα σωφρονιστικά ιδρύματα του 
Χονγκ Κονγκ περιμένοντας να δικαστεί. Τα γράμματα α-
πόγνωσης, η σκληρή δουλειά στη φυλακή, η αποπνικτική 
ζέστη και το σχεδόν στρατιωτικό πρόγραμμα που ακολου-
θούσε μαζί με άλλες κρατούμενες αποκαλύπτονται στις σελίδες του 
βιβλίου και αποδίδουν χωρίς περιττολογίες την απίστευτη περιπέ-
τεια που έζησε η  νεαρή Ελληνίδα.

Η παρουσίαση του βιβλίου στη Θεσσαλονίκη έγινε σε μια ασφυ-
κτικά γεμάτη αίθουσα εκατοντάδων καθήμενων και ορθίων καθώς 
φίλοι του Σάκη Κεχαγιόγλου από τη Θεσσαλονίκη, τη Βέροια και άλ-
λες περιοχές, ανταποκρίθηκαν στην πρόσκλησή του, προκειμένου 
να συμμετέχουν στην εκδήλωση αλλά και για να τον συναντήσουν 
και να του σφίξουν το χέρι προσωπικά. Ήταν εκεί προσωπικοί φίλοι 
του, συμμαθητές από τα μαθητικά χρόνια της Βέροιας, οικογενειακοί 
φίλοι και συγγενείς του, συναγωνιστές και συνεργάτες του από τα 
χρόνια που ήταν στέλεχος της ΟΝΝΕΔ, συμφοιτητές του από την 
περίοδο που σπούδασε στη Νομική του ΑΠΘ αλλά και φίλοι από 
την πολύχρονη πορεία του στη δικηγορία. Παρόντες επίσης ήταν 
εκπρόσωποι του πολιτικού κόσμου και της αυτοδιοίκησης από τη 
Θεσσαλονίκη, Αρχιερείς και σημαίνοντες εκπρόσωποι της Εκκλησί-
ας της Ελλάδος και του Οικουμενικού Πατριαρχείου (ανάμεσά τους 
και ο Πρωτοσύγκελος της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας κ. Αθηναγόρας Μπίρδας ο οποίος εκπροσώπησε τον 
Μητροπολίτη μας), εκπρόσωποι του επιχειρηματικού, επιστημονι-
κού και δικηγορικού κόσμου της Θεσσαλονίκης, δημοσιογράφοι και 
πολλοί άλλοι. 

ΟΙ ΟΜΙΛΗΤΕΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
Για το βιβλίο και τον συγγραφέα μίλησαν αρχικά, ο Περιφερειάρ-

χης Κεντρικής Μακεδονίας Απόστολος Τζιτζικώστας, ο επ. Αντεισαγ-
γελέας του Αρείου Πάγου Γεώργιος Ζορμπάς, ο Γ.Γ. του υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας Αντώνιος Οικονόμου και η γνωστή δημοσιογράφος  
Ζήνα Κουτσελίνη η οποία συντόνισε την εκδήλωση αριστοτεχνικά. 
Μίλησαν βεβαίως, ο συγγραφέας του βιβλίου Σάκης Κεχαγιόγλου 
όπως και ο εκδότης Χρήστος Ζαμπούνης. 

«Η αθώωση της Ειρήνης Μελισσαροπούλου αποτελεί το χρυσό 
στεφάνι της πολύχρονης επιτυχημένης δικηγορικής καριέρας του 
Σάκη Κεχαγιόγλου» τόνισε εμφατικά η Ζήνα Κουτσελίνη.

«Η δικηγορία κέρδισε τον Σάκη Κεχαγιόγλου παρότι από μικρός 
ασχολήθηκε με την πολιτική, τώρα όμως έχουμε εδώ κι έναν συγ-
γραφέα» ανέφερε ο εκδότης του βιβλίου, Χρήστος Ζαμπούνης ο 
οποίος περιέγραψε όλη την πολύπλευρη διαδικασία που προηγήθη-
κε από τις αρχικές σκέψεις μέχρι την απόφαση για την έκδοση της 
«Αθώωσης».

«Η συνταρακτική υπόθεση με την αθώωση της Ειρήνη Μελισ-
σαροπούλου από τον Σάκη Κεχαγιόγλου αναδεικνύει την αξία της 

δικαιοσύνης, την αξία της μαχόμενης δικηγορίας, την αξία της 
υπεράσπισης και την αξία του τεκμήριου της αθωότητας» τόνισε ο 
Απόστολος Τζιτζικώστας. 

«Η ομόφωνη απόφαση των 7 ενόρκων του κινεζικού δικαστη-
ρίου υπέρ της Ειρήνης, ενόρκων που προέρχονταν από διαφορε-
τικές εθνότητες της χώρας τους, αναδεικνύει την εύνομο πολιτεία» 
υπογράμμισε ο ο επ. Αντεισαγγελέας του Αρείου Πάγου Γεώργιος 
Ζορμπάς, ο οποίος αναφέρθηκε με έντονα συναισθηματικά λόγια 
στον Σάκη Κεχαγιόγλου, ως δικηγόρο και ως άνθρωπο.

Ο Γ.Γ. του υπουργείου Εθνικής Άμυνας Αντώνιος Οικονόμου τό-
νισε την ιδιαίτερη σημασία που έχει η αθώωση της Ειρήνης καθώς 
η απόφαση λήφθηκε από ένα  μη ευρωπαϊκό δικαστήριο, και έγινε 
σε μια χώρα με ιδιαίτερη δικαστική κουλτούρα. Ο ίδιος αναφέρθηκε 
και στην πολύχρονη φιλιά του με τον Σάκη Κεχαγιόγλου που ξεκινά 
από τα φοιτητικά χρόνια στη Νομική του Αριστοτέλειου Πανεπιστή-
μιου Θεσσαλονίκης. 

Η ΣΥΓΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΑΚΗ ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ
Εμφανώς συγκινημένος ο Σάκης Κεχαγιόγλου παίρνοντας τον 

λόγο ευχαρίστησε τόσο τους παρευρισκόμενους όσο και αυτούς 
που μίλησαν για τον ίδιο και για το βιβλίο του. «Οι δικηγόροι δεν 
αθωώνουν, οι δικαστές είναι αυτοί που αθωώνουν, οι δικηγόροι 

βοηθούν στο έργο της δικαιοσύνης 
και στην ορθή απόδοσή της» τόνι-
σε μεταξύ άλλων ο Βεροιώτης ποι-
νικολόγος και αναφερόμενος στους 
λόγους που τον οδήγησαν στη συγ-
γραφή του βιβλίου τόνισε πως ήταν 
το γεγονός ότι ακόμη και σήμερα, 
η υπόθεση και κυρίως η αθώωση 
της Ειρήνης Μελισσαροπούλου συ-
νεχίζει να ακεντρίζει το ενδιαφέρον 
μεγάλου μέρους της κοινής γνώ-
μης ενώ και ο ίδιος ερωτάται ακόμη 
και στο εξωτερικό για το ίδιο θέ-

μα. Θέλοντας έτσι, να 
περιγράψει δημοσίως 
όλα όσα έγιναν στο 
Χονγκ Κονγκ σε σχέση 
με τη δίκη και τα όσα 
πέρασε η κατηγορού-
μενη  Ειρήνη Μελισσα-
ροπούλου αλλά και να 
τα κάνει γνωστά στο 
ευρύ κοινό, έγραψε το 
βιβλίο ανταποκρινό-
μενος και στην αντί-
στοιχη προτροπή που 
δέχθηκε από πολλούς 
φίλους του και κυρίως 
από τον εκδότη ο ο-
ποίος πάντα γνωρίζει 
κάτι παραπάνω. Ο δε 
χρόνος της έκδοσης, 
όπως εξήγησε, «καθυ-
στέρησε» σε σχέση με 
την αθωωτική απόφα-
ση του Χονγκ Κονγκ 
επειδή μεσολάβησε 
για την ίδια υπόθεση, 
η αθώωση από την ελληνική δικαιοσύνη, για την ίδια υπόθεση, τον 
Μάρτιο του 2023.

•	 Παρούσα στην εκδήλωση ήταν και η ίδια η Ειρήνη Μελισ-
σαροπούλου, η ηρωίδα της «Αθώωσης» καθισμένη στην πρώτη 
σειρά, συγκεντρώνοντας συχνά τα βλέμματα των παρισταμένων  και 
κυρίως καταχειροκροτούμενη όσες φορές γίνονταν αναφορές στα 
γράμματα που έστελνε στους γονείς της, από την κινεζική φυλακή 
και τα οποία περιλαμβάνονται όλα και αυτολεξεί στο βιβλίο του Σάκη 
Κεχαγιόγλου, ο οποίος ανέλαβε αφιλοκερδώς την υπεράσπισή της, 
σεβόμενος την οικονομική δυσχέρεια της οικογένειάς της. 

• Μετά το τέλος της εκδήλωσης, ακολούθησε δεξίωση, κατά τη 
διάρκεια της οποίας ο συγγραφέας υπέγραψε αντίτυπα του βιβλίου 
του στους παρευρισκόμενους. 

• «Άγρυπνο  μάτι» σε όλη τη διάρκεια της εκδήλωσης ήταν η 
αδελφή του εκδότη, η Αυγή Ζαμπούνη, η οποία για λογαριασμό των 

εκδόσεων «Φερενίκη» δημιούργησε τη  σχεδίαση του εξωφύλλου 
του βιβλίου.

• Ήταν όμως κι από την πλευρά του Σάκη Κεχαγιόγλου, τα δύο 
αδέλφια του, ο Γιάννης και ο Νίκος που συνέβαλαν με την ευγένειά 
τους και τη συνεχή φροντίδα τους, στην άριστη διοργάνωση της εκ-
δήλωσης.

• Ο Σάκης Κεχαγιόγλου έχει στο βιβλίο του και μια αφιέρωση: 
«Στην ιερή μνήμη των γονέων μου, Θεόδωρου και Αντιγόνης Κεχα-
γιόγλου και του θείου και νονού μου, Γεωργίου Τσαούση. Στην πο-

λυαγαπημένη μου θεία, Δέ-
σποινα (Ζέκα) Τσαούση».

• Από τα εκτός αιθούσης 
άτομα που αναφέρθηκαν 
στην εκδήλωση ήταν κι αυ-
τό της Πέπης Ζαμπούνη, 
μητέρας του Χρήστου και 
της Αυγής Ζαμπούνη, η 
οποία υπήρξε παιδίατρος 
και του Σάκη Κεχαγιόγλο, 
όπως και δεκάδων άλλων 
εντός της αιθούσης, συ-
μπεριλαμβανομένου και 
του υπογράφοντος. Ο Σά-
κης Κεχαγιόγλου μίλησε με 
ιδιαίτερα λόγια για την «κυ-
ρία Πέπη», η οποία ως συ-
νταξιούχος πλέον, ζει στη 
Βέροια και πολλοί  ήταν αυ-
τοί που αμέσως θυμήθηκαν 
με νοσταλγία τα χρόνια που 
η δυναμική παιδίατρος της 
Βέροιας φρόντιζε για την υ-
γεία τους.

• Η συναρπαστική ιστο-
ρία της Ειρήνης Μελισσα-
ροπούλου όπως περιγρά-
φεται στο βιβλίο του Σάκη 
Κεχαγιόγλου, δεν αποκλεί-
εται να κεντρίσει το ενδια-
φέρον του κινηματογράφου 
ή κάποιας από τις γνωστές 

τηλεοπτικές πλατφόρμες παραγωγής ταινιών και σειρών. Το αποκά-
λυψε ο εκδότης της «Αθώωσης», Χρήστος Ζαμπούνης που σίγουρα 
γνωρίζει περισσότερα αλλά μάλλον δεν ήταν της στιγμής για να τα 
αποκαλύψει.

• Γνωστός φίλος του ΠΑΟΚ ο Χρήστος Ζαμπούνης, δεν άφηνε 
ευκαιρία για να πειράξει τους «αλλόθρησκους» της εκδήλωσης και 
ειδικά τον Σάκη Κεχαγιόγλου που είναι φίλος του Άρη Θεσσαλονί-
κης. Πάντως και οι δύο, φίλαθλα πράττοντας, ευχήθηκαν στο Άρη να 
πάρει το κύπελλο…

• Το βιβλίο «Η ΑΘΩΩΣΗ – ΧΟΝΓΚ ΚΟΝΓΚ 2019» του Σάκη 
Κεχαγιόγλου που κυκλοφορεί από τις εκδόσεις «Φερενίκη» και σύ-
ντομα αναμένεται να γίνει ένα ακόμη best seller των εκδόσεων του 
Χρήστου Ζαμπούνη, μπορείτε να το βρείτε στα ενημερωμένα βιβλι-
οπωλεία, σε όλα τα ηλεκτρονικά βιβλιοπωλεία και στην ιστοσελίδα 
του εκδοτικού οίκου https://ferenikipublications.com/

 «Η αθώωση - Χονγκ Κονγκ 2019» του Σάκη Κεχαγιόγλου, 
ένα βιβλίο που μπορεί να γίνει και κινηματογραφική ταινία, 

παρουσιάστηκε στη Θεσσαλονίκη από τις εκδόσεις «Φερενίκη»
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Ξεκίνησε η 15η Ανθοκομική 
Έκθεση του Δήμου Νάουσας

 
Ξεκίνησε την Δευτέρα 27 Μαΐου  η 15η  Ανθοκομική Έκθεση του Δήμου Νάουσας 

στο πλακόστρωτο του Δημοτικού Πάρκου, η οποία θα διαρκέσει έως την Κυριακή 2 
Ιουνίου και θα λειτουργεί καθημερινά τις ώρες 10:00 -22:00.

Το βράδυ της Δευτέρας, πραγματοποιήθηκε μουσική βραδιά ελληνικής μουσικής 
με τους Νίκο Ράλλη (πλήκτρα), Μιχάλη Ράλλη (μπουζούκι) Βασίλη Ράλλη (τύμπα-
να), Γιάννη Γαλίτη (κλαρίνο), Κώστα Οικονόμου (φωνή).

Παρόντες από πλευράς Δήμου Νάουσας, ο Δήμαρχος κ. Νίκος Κουτσογιάννης, 
οι Αντιδήμαρχοι Άννα Ασλανίδου, Άννα Βασιλειάδου, Βίκυ Δανιηλίδου, Θεόδωρος 
Δολδούρης, Ία Χατζηϊωαννίδου, ο πρόεδρος της Κοινότητας Νάουσας κ. Αλέξαν-
δρος Φειδάντσης, δημοτικοί και τοπικοί σύμβουλοι.

Η καθιερωμένη έκθεση στεγάζεται  σε ειδικά διαμορφωμένες λυόμενες εγκατα-
στάσεις (περίπτερα-stand) και εντάσσεται στις δράσεις του Δήμου για τον εορτασμό 
της παγκόσμιας ημέρας περιβάλλοντος (5 Ιουνίου). 

Στην ανθοκομική έκθεση συμμετέχουν επαγγελματίες και επιχειρήσεις ανθοκομί-
ας από τη Νάουσα και τη Βόρεια Ελλάδα, εκθέτοντας μεγάλη ποικιλία από λουλού-
δια, καλλωπιστικά φυτά, κάκτους, γλάστρες, ανθοκομικά προϊόντα, εργαλεία κηπου-
ρικής κ.ά., δίνοντας την ευκαιρία στους επισκέπτες να ενημερωθούν για θέματα αν-
θοκομίας, αλλά και να προμηθευτούν φυτά για τη διακόσμηση κατοικιών και κήπων.

Οι επόμενες παράλληλες πολιτιστικές και περιβαλλοντικές εκδηλώσεις που θα 
πραγματοποιηθούν  στο πλαίσιο της έκθεσης, με ελεύθερη είσοδο είναι οι εξής:

• Πέμπτη 30 Μαΐου, ώρα 10:00: Δράση φύτευσης λουλουδιών στο Δημοτικό Πάρ-
κο σε συνεργασία με το ΕΕΕΕΚ Ν#naoussa

Παρασκευή 31 Μαΐου, ώρα 20.30: Παράσταση θεάτρου σκιών «Ο Καραγκιόζης 
στο σχολείο» από τον θίασο του Αγάπιου Αγαπίου.

Έκθεση Φωτογραφίας: Άγρια 
Φύση «γένους θηλυκού»

Ο Σύλλογος Φωτογραφίας 
Άγριας Φύσης διοργανώνει το 
Σάββατο 1 Ιουνίου 2024, στις 
7:30μμ στην έκθεση φωτογρα-
φίας με τίτλο : Φωτογραφία 
Άγριας Φύσης «Γένους Θη-
λυκού».  Στην έκθεση συμμε-
τέχουν αποκλειστικά τριάντα 
(30) γυναίκες φωτογράφοι,  
ενθουσιώδεις λάτρεις της φύ-
σης και της φωτογράφισής 
της. Οι επισκέπτες της έκθε-
σης θα έχουν την ευκαιρία να 
δουν 58 δημιουργίες τους.  
Πρόκειται για φωτογραφίες ά-
γριας φύσης (χλωρίδας – πα-
νίδας) που προκύψανε από 
συστηματικές εξορμήσεις στην 
ύπαιθρο και σε βιότοπους.

Συμμετέχουν οι: Αμπατζό-
γλου Μαρία, Αντωνίου Σήλια, 
Αράβογλου Αγγελική, Βάκφα-
ρη Μαριάνθη, Γιαννακοπού-
λου Σωτηρία, Ζαννάκη Ελένη, 
Καριώτη Άννα, Κοκκουτσίδη 
Βάσια, Κυριαζή Ισιδώρα, Λεμονίδου Παυλίνα, Λιολιοπούλου Στέλλα, Μάντη Τούλα, 
Μανώλη Μαρία Μέκιου Βάσω, Μελετοπούλου Λάουρα, Μηλαίου Δήμητρα, Μηλαίου 
Πετρούλα, Μήρτσου Κατερίνα, Μπούρα Σωτηρία, Οικονομάκη Πέννυ, Πανταζή Μα-
ρία, Παπάζογλου Αγγελική, Παπαντωνίου Τασούλα, Σαΐτανίδου Ελένη, Σταύρου Σο-
φία, Ταβλαράκη Κατερίνα, Τσακογιάννη Βούλα και Χαλικιοπούλου Φρόσω, Brigitte 
Petras και Dorota Szydlak.

 Η έκθεση θα διαρκέσει από τις 1 έως 10 Ιουνίου και  φιλοξενείται  στη γκαλερί 
ΠΑΠΑΤΖΙΚΟΥ, Ελ. Βενιζέλου 43, Βέροια, με ωράριο λειτουργίας καθημερινά Δευτέ-
ρα έως Κυριακή 9 με 12 το πρωί και 5 με 9.00 το απόγευμα.

Τα εγκαίνια της έκθεσης θα γίνουν το Σάββατο 1 Ιουνίου 2024 στις 7.30 μ.μ.
Επιμέλεια:  Χάρης Κουρουζίδης  

«Λ΄ΠΑΥΛΕΙΑ»: Φεστιβάλ Χορωδιών 
στο Παύλειο Πολιτιστικό Κέντρο Βέροιας

Το Ωδείο της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας Ναούσης 
και Καμπανίας στο πλαίσιο των επετειακών «Λ΄ΠΑΥΛΕΙ-
ΩΝ» της Ιεράς Μητροπόλεως μας, διοργανώνει Φεστιβάλ 
Χορωδιών με τίτλο: «Εν ύμνοις και ωδαίς» που θα πραγ-
ματοποιηθεί την Τετάρτη 5 Ιουνίου 2024 και ώρα 8:00 
μ.μ. στο Παύλειο Πολιτιστικό Κέντρο στη Βέροια.

Στην έναρξη της εκδήλωσης θα γίνει παρουσίαση του 
Τμήματος Πιάνου του Ωδείου της Ιεράς Μητροπόλεως 
μας (παράρτημα Βέροιας) τάξη κ. Σοφίας Παυλίδου.

Στο Φεστιβάλ θα συμμετέχουν οι χορωδίες: 
 1. Χορωδία Ενηλίκων της Σχολής Βυζαντινής Μου-

σικής της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας με παραδοσιακά 
τραγούδια υπό τη διεύθυνση του κ. Σωτήρη Ζερδαλή.

2. Χορωδία Ενηλίκων «Αγγελόφωνες» της Ενορίας 
Αγίου Νικολάου Ανατολικού, με παραδοσιακά τραγούδια 
υπό τη διεύθυνση του κ. Περικλή Μαυρουδή. 

3. Χορωδία Ενηλίκων του παραρτήματος Χαλάστρας 
του Ωδείου μας με ύμνους υπό τη διεύθυνση του κ. Αντω-
νίου Μεσσιάρη.

4. Το γυναικείο Φωνητικό Σύνολο thesweet.heARTs 
υπό τη διεύθυνση της κ. Μαρίας Πέτκου.

Τέλος, στον χώρο υποδοχής του Παύλειου Πολιτιστι-
κού Κέντρου θα λειτουργεί έκθεση ζωγραφικής του παι-
δικού τμήματος του Ωδείου της Ιεράς Μητροπόλεως μας 
τάξη κ. Σοφίας Παυλίδου.

Η είσοδος είναι ελεύθερη. 

Ανακοινώνεται η έναρξη υποβολής των αιτήσεων για τη 
διάθεση των καυσόξυλων από την Δευτέρα 3 Ιουνίου 2024 
έως και την Παρασκευή 21 Ιουνίου 2024, ως εξής:

1. Διανομή ξυλείας σε περίπου 150 δικαιούχους.
2. Η ποσότητα ανά δικαιούχο θα είναι 6χκμ.
3. Η τιμή για τα 6χκμ. καυσόξυλων θα είναι 120 ΕΥΡΩ.
4. Δικαιούχοι είναι αποκλειστικά οι παρακάτω τέσσερις (4) 

κατηγορίες:
 Α) Πολύτεκνοι με συνολικό εισόδημα (ή τεκμαρτό για τους 

ελεύθερους επαγγελματίες) εισόδημα έως 18.000€. Πολύτε-
κνοι θεωρούνται μόνο όσοι στο εκκαθαριστικό φορολογικής 
δήλωσης φορολογικού έτους 2022 ή 2023 τα προστατευόμε-
να μέλη τους είναι  τέσσερα (4) και πάνω.

 Β) ΑΜΕΑ και ανάπηροι με ποσοστό αναπηρίας 67% και 
άνω με συνολικό εισόδημα έως 11.000€.

 Γ) Έγγαμοι μακροχρόνια άνεργοι άνω των (12) δώδεκα 
μηνών με συνολικό  εισόδημα (ή τεκμαρτό για τους ελεύθε-
ρους επαγγελματίες) εισόδημα έως 11.000€. 

Δ) Συνταξιούχοι ΟΓΑ με συνολικό εισόδημα έως 11.000€.
 5. Εξαιρούνται τα μέλη δασικών συνεταιρισμών καθώς και 

οι ιδιοκτήτες ιδιωτικών δασών και οι κάτοικοι τοπικών κοινοτή-
των που λαμβάνουν μερίδα συνιδιόκτητου δάσους.

Διευκρινίζεται ότι:
α) Η διαθέσιμη ξυλεία από το δημοτικό δάσος προφανώς 

δεν επαρκεί για όλους τους δημότες, γι’ αυτό και τίθενται τα 
πιο πάνω κριτήρια.

β) Η παραλαβή της ξυλείας θα γίνεται από τους ίδιους 
τους δημότες με δικό τους μεταφορικό μέσο από το σημείο 
συγκέντρωσης της υλοτομίας στο βουνό, άκοπα (μήκος έως 
1,20μ.) και σε απόσταση 15χλμ. από τη Νάουσα.

γ) Η διάθεση των καυσόξυλων θα γίνει κατά προτεραιότη-
τα (ξεκινώντας απ’ τα χαμηλότερα εισοδήματα) και μέχρι να 
εξαντληθεί η καθορισμένη ποσότητα ξυλείας.

δ) Επειδή τα καυσόξυλα αυτά προορίζονται αποκλειστικά 
για την κάλυψη ατομικών αναγκών, απαγορεύεται η διάθεσή 
τους σε τρίτους ή στο εμπόριο. Για το σκοπό αυτό η Δασική 
Υπηρεσία του Δήμου θα ενεργεί σχετικούς έλεγχους και οι 
παραβάτες θα διώκονται ποινικά, αλλά και με διοικητικό πρό-
στιμο.

 1)     Δικαιολογητικά για ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΥΣ:
1. Αίτηση - Υπεύθυνη δήλωση.
2. Φωτοτυπία ταυτότητας.
3. Εκκαθαριστικό φορολογικής δήλωσης φορολογικού 

έτους 2022 ή 2023.
4. Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού της ΔΕΗ.
 
2)     Δικαιολογητικά για άτομα ΑΜΕΑ-ΑΝΑΠΗΡΙΑ:
1. Αίτηση - Υπεύθυνη δήλωση.
2. Φωτοτυπία ταυτότητας.
3. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.
4. Βεβαίωση αναπηρίας σε ποσοστό 67% και άνω .Βεβαι-

ώνεται από πιστοποιητικό Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας 
Επιτροπής ή από Κέντρο Πιστοποίησης αναπηρίας από 
οποιοδήποτε αρμόδιο φορέα, εφόσον δεν έχει λήξει η ισχύς 
της γνωμάτευσης κατά το χρόνο κατάθεσης των δικαιολογη-
τικών.

5. Εκκαθαριστικό φορολογικής δήλωσης φορολογικού 
έτους 2022 ή 2023.

6. Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού της ΔΕΗ.
 
3) Δικαιολογητικά για ΕΓΓΑΜΟΥΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ Α-

ΝΕΡΓΟΥΣ:
1. Αίτηση - Υπεύθυνη δήλωση.
2. Φωτοτυπία ταυτότητας.
3. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.
4. Βεβαίωση μακροχρόνιας ανεργίας (έγγαμων ανέργων) 

άνω των (12) δώδεκα μηνών (βεβαιώνεται από τον ΟΑΕΔ).
5. Εκκαθαριστικό φορολογικής δήλωσης φορολογικού 

έτους 2022 ή 2023.
6. Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού της ΔΕΗ.
 
4)     Δικαιολογητικά για συνταξιούχους ΟΓΑ:
1. Αίτηση - Υπεύθυνη δήλωση.
2. Φωτοτυπία ταυτότητας.
3. Βεβαίωση συνταξιούχου ΟΓΑ.
4. Εκκαθαριστικό φορολογικής δήλωσης φορολογικού 

έτους 2022 ή 2023.
5. Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού της ΔΕΗ.
 
Υποβολή αιτήσεων – Δικαιολογητικών
 Η υποβολή των αιτήσεων και των δικαιολογητικών θα 

ξεκινήσει από την Δευτέρα   03  Ιουνίου  2024  έως  και την 
Παρασκευή  21  Ιουνίου 2024.

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν, ανάλογα με 
την κατηγορία στην οποία ανήκουν, τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά είτε στο γραφείο της υπηρεσίας είτε σε ηλεκτρονική 
μορφή στην ακόλουθη διεύθυνση: skodra@naoussa.gr

 Η αξιολόγηση των αιτήσεων θα γίνει από την Διαπαρα-
ταξιακή Επιτροπή, η οποία ορίστηκε σύμφωνα με την υπ’ α-
ριθμ. 99/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας.

Πληροφορίες: Σκόδρα Ευμορφία, Δημητρίου Βλάχου  30, 
τηλ. 23323 50344.

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
  ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

Δήμος Νάουσας: Υποβολή αιτήσεων 
για διάθεση καυσόξυλων
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CMYK

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε την 

Τετάρτη 29 Μαΐου 2024 στις 1.00 μ.μ. 
από τον Ιερό Ναό Αγίου Δημητρίου στην 
Ξεχασμένη Ημαθίας η Βασιλική Χατζο-
πούλου σε ηλικία 95 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 2 Ι-

ουνίου 2024 στον Ιερό Ναό 
Αγίου Αθανασίου Βέροιας 40Ν-
ΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του 
πολυαγαπημένου μας υιού, α-
δελφού και θείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τι-
μούν τη μνήμη του να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας 

τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Οι γονείς

Οι αδελφές
Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

Μνημόσυνο 
αποβιωσάντων 
Νεφροπαθών

 Ημαθίας
Ο Σύλλογος Νεφροπαθών Νομού Ημαθίας θα τελέσει την 

Κυριακή 2/6/2024 το μνημόσυνο των Νεφροπαθών που απεβί-
ωσαν πέρσι και για τον άγνωστο Δωρητή Οργάνων στον Ιερό 
Ναό Αγίας Ειρήνης Χρυσοβαλαντου στην Αγία Τριάδα Ημαθίας 
στο χωριό Μελίκη.  Μετά την τελετή θα δοθεί δεξίωση στο κα-
φενείο Τουλης.

Ο Σύλλογος διαθέτει λεωφορείο με αναχώρηση από Νάου-
σα στις 8:00 από την είσοδο του πάρκου και 8:20 από την Ελιά 
στη Βέροια. 

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεή-
μων:

Την Πέμπτη 30 Μαΐου στις 10:00 π.μ. θα χαιρετίσει την Ιερατική Ημερίδα με θέμα: 
«Λειτουργοί του Υψίστου» που θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο των «Λ΄ Παυλείων» 
στο πνευματικό κέντρο του Ιερού Ναού των Αγίων Νεομαρτύρων στη Χαλάστρα.

 Την Πέμπτη 30 Μαΐου στις 6:30 μ.μ. θα μεταφέρει το Ιερό Λείψανο του Αγίου Λου-
κά του Ιατρού στον Ιερό Ναό της Αγίας Παρασκευής Βεροίας και θα χοροστατήσει 
στον Εσπερινό. Στη συνέχεια θα παραστεί και θα χαιρετίσει την εκδήλωση της 6ης 
Ιατρικής Εβδομάδος του Αγίου Λουκά για θέματα ιατρικής περίθαλψης και ιεραποστο-
λής. 

Την Πέμπτη 30 Μαΐου στις 9:00 μ.μ. θα ομιλήσει στη σειρά των ομιλιών «Επισκο-
πικός Λόγος». Η ομιλία θα μεταδοθεί μέσα από την ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπό-
λεως, την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος 
Λόγος 90,2 FM».

 Την Παρασκευή 31 Μαΐου στις 6:30 μ.μ. θα μεταφέρει το Ιερό Λείψανο του Αγίου 
Λουκά του Ιατρού στον Ιερό Ναό του Αγίου Μηνά Ναούσης και θα χοροστατήσει στον 
Εσπερινό. Στη συνέχεια θα παραστεί και θα χαιρετίσει την εκδήλωση της 6ης Ιατρικής 
Εβδομάδος του Αγίου Λουκά για θέματα διατροφής και υγείας.

Η κίνηση του Μητροπολίτη

Πρόσκληση αιμοδοσίας από 
τον Σύλλογο «Η ΑΓΑΠΗ»

Σας καλούμε στην αιμοδοσία 
στις 2 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 ΚΥΡΙΑΚΗ 
και σας περιμένουμε με την υπο-
στήριξη του Νοσοκομείου Βέροιας 
και Νάουσας.

Από  9.00 εως 13.30 στο Δη-
μαρχείο της Βέροιας.

Επίσης θα υπάρχει ενημέρωση 
και επιλογή για προσφορά δείγμα-
τος για δωρεά μυελού των οστών 
με την υποστήριξη του ΟΡΑΜΑ 
ΕΛΠΙΔΑΣ και συνεργάτη στην Η-
μαθία Αντώνης Ιατρόπουλος.

Δίνουμε αίμα γιατί μας περισ-
σεύει ΑΓΑΠΗ

Σε συνεργασία με την Ιερά 
Μητρόπολη Βέροιας Ναούσης και Καμπανίας στα πλαίσια της 
εβδομάδας που είναι αφιερωμένη στον Ιατρό και Άγιο Λούκα τον 
Θαυματουργό του οποίου ο ομώνυμος ναός εορτάζει στην Πανα-
γία Δοβρά.

Συνεχίζουμε να προσφέρουμε το αίμα μας για όλους αυτούς 
που το χρειάζονται και ας είναι αχρείαστο για εμάς και τους δικούς 
μας.

Θερμή παράκληση του Συλλόγου μας, όσοι έχουν οφεληθεί α-
πό την αιμοδοσία με την χρήση αίματος για συγγενικό περιβάλλον 
να προσέλθουν να αιμοδοτήσουν για την αντικατάσταση του.

Σας περιμένουμε όλους να γνωρίσουμε και να απολαύσουμε τα 
οφέλη της εθελοντικής αιμοδοσίας.

# ΟΔΗΓΙΕΣ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ #
- ηλικία 18 ως 65 ετών
- να αισθάνεται καλά σωματικά και ψυχολογικα
- να είναι ξεκούραστος
- να έχει κοιμηθεί την προηγούμενη 6-7 ώρες
-να έχει πάρει πρωινό
-να μην έχει καταναλώσει αλκοόλ το προηγούμενο βράδυ
-να μην έχει πάρει παυσίπονα την προηγούμενη μέρα

Για το Διοικητικό Συμβούλιο
Η πρόεδρος

Καδόγλου Τουτουντζίδου Ευτυχία

Ευχαριστήριο της 
Πρωτοβουλίας για το Παιδί

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Πρωτοβουλίας για το Παιδί ευχα-
ριστεί θερμά:  

1. Την Ομάδα «ΜΑΜΑΔΕΣ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ» για την δωρεά 
ποσού 172€ που συγκεντρώθηκε από την εκδήλωση που πραγ-
ματοποιήθηκε εν όψει της γιορτής της Μητέρας.

2. Την οικογένεια Αντώνη Τσιάρα για την δωρεά ποσού 100€ 
στη μνήμη του Σταύρου Πιλιτσίδη.

3. Ανώνυμη κυρία για την δωρεά ποσού 100€ στην μνήμη 
προσφιλών προσώπων. 

4. Την κυρία Ευμορφία Ντόβα για την δωρεά ποσού 25€.
5. Τον κύριο Ιωάννη Χρυσοβαλάντη Στουρνάρα για την δωρεά 

ποσού 25€.
6. Την κυρία Σταματία Σιαμήτρα για την δωρεά 20€.
7. Ανώνυμο/η κύριο/α για την δωρεά ποσού 10€.
8. Την κ. Σταυρούλα Λιάσσου για την ιδέα και οργάνωση συλλο-

γής τροφίμων και ειδών πρώτης ανάγκης από την ίδια, τους οικεί-
ους και φίλους της και μέρος του προσωπικού του σουπερμάρκετ 
Γαλαξίας Βέροιας για τις ανάγκες της Πρωτοβουλίας για το Παιδί.

9. Τους μαθητές και το σύλλογο γονέων και κηδεμόνων του 
3ου γυμνασίου Έδεσσας για την προσφορά λαμπάδων και πα-
σχαλινών αυγών στα παιδιά και στο προσωπικό του Σπιτιού της 
Βεργίνας και της Στέγης Ημιαυτόνομης Διαβίωσης.

10. Το Αρτοζαχαροπλαστείο Αρτοσυνθέσεις στον Π. Πρό-
δρομο για την προσφορά ψωμιών και τσουρεκιών στο Σπίτι της 
Βεργίνας.

11. Το Ενοριακό Φιλόπτωχο Ταμείο της Ενορίας Αγίου Γεωρ-
γίου Κολινδρού Πιερίας για την προσφορά τροφίμων, ρουχισμού 
και δώρων για τα παιδιά του Σπιτιού της Βεργίνας.

12. Τον Πολιτιστικό Όμιλο Ξηρολιβάδου Βέροιας για την προ-
σφορά κόκκινων αυγών και ατομικών τσουρεκιών.

13.	 Την εταιρεία Makis Glass που προσέφερε αφιλοκερ-
δώς τις υπηρεσίες και τα υλικά για την αντικατάσταση του τζαμιού 
της εσωτερικής σκάλας του ΚΗΦ.

ΑΠΟ ΤΟ  Δ.Σ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες μας έ-

χουν φάρμακα που δεν χρει-
άζονται  και θέλουν   να τα  
προσφέρουν στο  Γηροκο-
μείο Βέροιας  , το τηλέφωνο 
του Γηροκομείου Βέροιας εί-
ναι 2331024891.
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Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 

148 τ.μ. στη Σκύδρα, υγει-

ονομικού ενδιαφέροντος, 

σε πολύ καλή τοποθεσία, 

όχι Μεσίτες. Τιμή: 250.000 

ευρώ. Τηλ.: 6951 831687 

κ. Αποστόλης.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 

11 στρέμματα στην περι-

οχή «Λοζίτσι», περιφραγ-

μένο. Πληρ. τηλ.: 6989 

463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 

στρέμματα, στη Λευκό-

πετρα, με καρυδιές, πε-

ριφραγμένο, ποτιστικό, 

με αποθήκη 60 τ.μ. σε 

άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευ-

ρώ συζητήσιμη. Τηλ.: 

6981 341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην  α -

ντικειμενική αξία διαμέ-

ρισμα 1ου ορόφου επί 

της οδού Σταδίου (μετά 

τη γέφυρα προς Εργο-

χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., 

έτους κατασκευής 1975, 

χρήζει ανακαίνισης. Τηλ: 

2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρ-

σονιέρα, 1ος όροφος, Α-

νοίξεως 52. Πληρ. τηλ.: 

6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά-

στημα 30 τ.μ. με πατάρι, 

στην πλατεία Πλατάνων, 

παλιά Κεντρική. Πληρ. 

τηλ.: 23310 28694 & 6948 

726845.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-

μα 150 τ.μ. στη Σκύδρα, υ-

γειονομικού ενδιαφέροντος, 

σε κεντρικό σημείο (παζάρι), 

1.200 €. Πληρ. τηλ.: 6951 

831687.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800   
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505   
ΚΤΕΛ (Αστικά)	  2331022.282   
ΟΣΕ	  2331024.444   
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666   
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	  2331028.664   
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	  2331072.256   
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ ο χ ώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	  2310894.562   
ΟΑΕΔ 	 2331026.888   
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342   
ΤΟΕΒ 	 2331024.669   
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879   
Αλσος Παπάγου	  2331072.654   
I. Mητρόπολη	  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331440845
Υποδιοικητής: 	 2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331440855
Διαβατήρια:	  2331440820
Ταυτότητες:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331440895
Υποδιοικητής: 	 2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-
μα 120 τ.μ. με πατάρι 35 
τ.μ., σε άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσιου. 
Πληροφορίες στο τηλέφω-
νο 6972269839 κ. Γιώργος.

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρό-
μο του Κοπανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός 
σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., 
τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.



ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

Η εταιρεία Α.Σ. «ΗΦΑΙ-

ΣΤΟΣ» που εδρεύει στο 

Διαβατό ΖΗΤΑ οδηγό με 

δίπλωμα Γ’ κατηγορίας. 

Πληρ. τηλ. 6974 761656.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός κου-

ζίνας-σέρβις σε ταβέρνα 

στη Βέροια. Τηλ.: 6973 

653987.

ZHTEITAI  Μηχαν ι -

κός Ηλεκτρολόγος Αυτο-

κινήτων σε επιχείρηση 

στη Βέροια για πλήρη α-

πασχόληση. Πληρ. τηλ. 

23310 62900.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει 

την περιποίηση γερόντων 

για όλες τις ώρες. Επίσης 

αναλαμβάνει την καθαρι-

ότητα σπιτιών, γραφείων 

και σκάλες. Τηλ.: 6946 

479828.
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ZHTEITAI υπάλληλος φαρμακείου  σε φαρμακείο στην 
πόλη της Νάουσας. Η θέση αφορά σε μερική απασχόληση 
σε ένα ευχάριστο περιβάλλον.  Απαραίτητη η προϋπηρεσία 
στο χώρο του φαρμακείου καθώς και  ο επικοινωνιακός χα-
ρακτήρας και το συνεργατικό πνεύμα.

Αποστολή βιογραφικών : pharmajob7@yahoo.com

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  αποθηκευτ ικός χώρος 
στο Εργοχώρι. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
6944323006.

ZHTEITAI νέος για 5μη-
νη εργασία σε υποδοχή 
ξενοδοχείου. Προσόντα: 
γνώση Αγγλικής γλώσσα, 
χρήση Η/Υ, ευχάριστος, επι-
κοινωνιακός, προϋπηρεσία 
επιθυμητή. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email:

info@makedoniahotel.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθη-
καριος απο το ΜΑΖΙ 
ΜΑΡΚΕΤ. Αποστολη 

βιογραφικου στο
mail: paulos1963@

hotmail.gr

Η TSAVDARIDIS PACKAGING., εταιρεία με ηγετική 
θέση στον κλάδο των υλικών συσκευασίας, με

έδρα στον Τρίλοφο Ημαθίας επιθυμεί να εντάξει στο 
ανθρώπινο δυναμικό της:

ΤΕΧΝIΤΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Απαιτούμενα Προσόντα:
-Προϋπηρεσία 1-3 έτη σε κλάδο παραγωγής θα συνε-

κτιμηθεί.
-Τεχνικές Ικανότητες , Ομαδικό πνεύμα.
-Εκπληρωμένες Στρατιωτικές υποχρεώσεις.
Η Εταιρεία προσφέρει συνεχή εκπαίδευση και προο-

πτικές εξέλιξης.
Πληροφοριες στο τηλ. 23310 93566 & 6944 425068

Αποστολή βιογραφικών στο email:
tsavdaridis@vernet.g

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για καθημερινή εργασία σε εστια-
τόριο σε κοντινή απόσταση από τη Βέροια. Μισθός πολύ 
καλός, υπάρχει και σπίτι για διαμονή. Πληρ. τηλ.: 6972 
012622 κ. Χρήστος.

Από Φυτώριο οπωροφόρων δενδρυλλίων ζητείται 
γεωπόνος για μόνιμη εργασία. Απαραίτητες προϋποθέ-

σεις: απόφοιτος ΑΕΙ ή ΤΕΙ, με δίπλωμα οδήγησης, έως 45 
χρονών.

Αποστολή βιογραφικών στο email:
info@balkan-agro.gr 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επιχείρηση του εστιατορίου στην Παναγία 
Σουμελά, εξοπλισμένη πλήρως, λόγω συνταξιοδότησης, εν 

γνώσει του Σωματείου «Παναγία Σουμελά». Η επιχείρηση είναι 
σε λειτουργία και πολύ επικερδής. Πολλές δαξιώσεις γάμων και 
βαπτίσεων. Μεγάλο πελατολόγιο εκδρομικών λεωφορείων και 
μεμονωμένων πελατών. Αίθουσα μεγάλη και μεγάλος προαύλι-

ος. Τηλ.: 6972 012622.

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λα-
χανικών CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. 
Βέροιας- Νάουσας)  σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για 
πρόσληψη:

-Εργάτριες -  Εργάτες  για το συσκευαστήριο
-Χειριστή Κλακ 
-Μηχανοτεχνίτη - Χειριστή Μηχανημάτων Συσκευασίας
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς 

Σάββατο,  από τις 10:00-17:00.
ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ

• ΑΥΞΗΜΕΝΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΝΕΕΣ 
ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

• ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΓΑΜΟY
Οι θέσεις αφορούν πλήρη απασχόληση. Θα εκτιμηθεί η ε-

μπειρία σε αντίστοιχες θέσεις.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 23310 93066
Για αποστολή βιογραφικών να αναγράφεται η θέση εργασίας στο:

 e-mail: info@citrusbill.gr

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λα-
χανικών CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. 
Βέροιας- Νάουσας)  σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για 
πρόσληψη:

-Υπάλληλος Γραφείου με Πλήρη Απασχόληση
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς 

Σάββατο, από τις 10:00-17:00.
Θα εκτιμηθεί η εμπειρία σε αντίστοιχη θέση του αντικειμένου 

της επιχείρησης.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 23310 93066
Για αποστολή βιογραφικών στο e-mail:

info@citrusbill.gr

Στα πλαίσια της συνεχούς ανάπτυξης της εταιρείας Super 
Course ELT Publishing, επιθυμούμε να προσλάβουμε άμεσα:

Web Developer
Η εταιρεία επιθυμεί να προσλάβει :
- 2 Junior Web Developers χωρίς να είναι απαραίτητη η προ-

ϋπηρεσία.
- 1 Senior Web Developer με καλή γνώση σε:
• PHP,
• jQuery, HTML5, CSS3, Javascript 
• Responsive design και Bootstrap
• Βάσεις δεδομένων MySQL
• MySQL Workbench
• Τεχνικές Web Security 
Επιπλέον για τη Senior θέση θα εκτιμηθεί η γνώση σε:
• Laravel
• React
• AngularJS 
• Vue.js
Απαιτούμενα χαρακτηριστικά / ικανότητες:
• Απόφοιτοι Επαγγελματικού Λυκείου με κατεύθυνση στην 

πληροφορική ή ΙΕΚ Πληροφορικής Τριτοβάθμιας εκπαίδευσης 
στον κλάδο της πληροφορικής

• Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
• Ομαδικότητα
Επιθυμητά Προσόντα:
• Χειρισμός των προγραμμάτων Adobe Photoshop, Adobe 

Illustrator.
 Η Εταιρεία προσφέρει:
• Πενθήμερη πλήρης απασχόληση / Σύμβαση αορίστου χρόνου
• Συνεχή εκπαίδευση από καταρτισμένο και έμπειρο προσωπικό
• Μισθό ανάλογο των δεξιοτήτων του υποψηφίου

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν είτε να συμπληρώσουν τη φόρ-
μα ενδιαφέροντος, που θα βρουν στην ιστοσελίδα www.
supercourse.gr/careers είτε να στείλουν το βιογραφικό 
τους σημείωμα στο e-mail cv@supercourse.gr, αναφέροντας  
τον κωδικό θέσης WBD_24, έως τις 21/06/2024. Έναρξη εργα-
σίας 10/07/2024.



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους 
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας 
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, 
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία. 
Πληρ. τηλ.: 6977 710903  κ. Δημήτρης.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120



Στο πλαίσιο των χθεσινών εγκαινίων της νέας πτέρυγας του νοσο-
κομείου Βέροιας, η ένωση ιατρών νοσοκομείων και κέντρων υγείας 
του νομού Ημαθίας (Ε.Ι.Ν.Κ.Υ.Ν.Η.) σε συνεργασία με το σωματείο 
συνταξιούχων και το εργατικό κέντρο της Νάουσας επεφύλαξαν θερμή 
αγωνιστική υποδοχή στον υπουργό υγείας, για την οποία γνωστοποι-
ούν τα εξής:

«Δυναμική ήταν η παρέμβαση που πραγματοποιήθηκε χθες κατά 
τη διάρκεια της επίσκεψης του Α . Γεωργιάδη στο νοσοκομείο Βέροιας 
, σωματείων ύστερα από κάλεσμα της ένωσης ιατρών νομού Ημαθίας. 

Μπροστά σε δυνάμεις της ΟΠΚΕ , και της αστυνομίας εργαζόμενοι 
, συνταξιούχοι βρωντοφώναξαν ενάντια στην υποβάθμιση και ιδιωτικο-
ποίηση του δημόσιου συστήματος Υγείας .

Στην τοποθέτηση του ο γραμματέας της ένωσης Ιατρών Ημαθίας 
Παπαδήμος Κώστας αναφέρθηκε στο   γερασμένο  προσωπικό των 
νοσοκομείων στη Βέροια και Νάουσα που εργάζεται στα όρια της 
συνταξιοδότησης με κενά που καλύπτονται με επικουρικό προσωπικό 
και από προγράμματα <<προ σύνταξης>> του ΟΑΕΔ  με συμβάσεις 
ανανεωμένες ανά έτος την τελευταία επταετία.

Για  την παροπλισμένη πρωτοβάθμια φροντίδα υγείας στην περι-
οχή, για γιατρούς στα νοσοκομεία με μπλοκάκι παροχής υπηρεσιών, 
για συμβάσεις με ιδιωτικά ασθενοφόρα για εσωτερικές διακομιδές, εκεί 
που μέχρι πρότινος υπήρχαν ασθενοφόρο και οδηγός του νοσοκομεί-
ου στη Νάουσα. 

Για το ΕΚΑΒ που λόγω έλλειψης πληρωμάτων δεν έχει ασθενοφό-
ρο με έδρα την Αλεξάνδρεια και τη Νάουσα. 

Για την  εργολαβοποίηση της  καθαριότητας , της οποίας η εταιρεία   
λαμβάνει 27.000 ευρώ τη στιγμή που  κομμάτι του προσωπικού σ’ αυ-
τές εργάζεται με συμβάσεις που ανανεώνονται ανα μήνα. 

Εκφράστηκε η αντίθεση στη λειτουργία των απογευματινών χει-
ρουργείων  , και ταυτόχρονα η απαίτηση από τη κυβέρνηση της ΝΔ και 
το κράτος να δώσει γενναίες χρηματοδοτήσεις για τα νοσοκομεία , το 
ΕΚΑΒ, και την πρωτοβάθμια υγεία και όχι για φρεγάτες στην Ερυθρά 
θάλασσα που κοστίζουν 500 χιλ ευρώ τη μέρα , τις Νατοϊκές δαπάνες 
των δισεκατομμυρίων που κατευθύνονται σε πολέμους και για να σκο-
τώνονται οι λαοί για τ’ αφέντη το φαί. 

Τέλος τονίστηκε η ευθύνη τόσο της κυβέρνησης όσο και των προ-
ηγούμενων που υλοποιώντας τις κατευθύνσεις της Ευρωπαϊκής Έ-

νωσης έχουν μετατρέψει την δημόσια υγεία σε ένα ακριβοπληρωμένο 
εμπόρευμα.  Χαιρετισμούς έκαναν ακόμα ο ταμίας το σωματείου συ-
νταξιούχων ΙΚΑ Νάουσας και ο Νατζμέ Νίκος πρόεδρος του Εργατικού 
Κέντρου Ημαθίας « Γιώργος Βουτυράς».

www.laosnews.gr ΠΕΜΠΤΗ 30 ΜΑΪΟΥ 2024  

CMYK

16

Ένωση Νοσοκομειακών Γιατρών: Παράσταση διαμαρτυρίας 
για την υποβάθμιση και ιδιωτικοποίηση του ΕΣΥ

Αγαπητές συμπολίτισσες / αγαπητοί συμπολίτες,
Η πατρίδα μας η Ελλάδα αλλά και η Ευρώπη βρίσκονται εν 

μέσω σημαντικών προκλήσεων αλλά και αποφάσεων όπου δεν 
χωρεί εφησυχασμός. Στις ευρωπαϊκές εκλογές της 9ης Ιουνίου 
2024 συντάσσομαι με το Δημοκρατικό Πατριωτικό Κίνημα ΝΙΚΗ, 
σε μια προσπάθεια για μια διαφορετική και αποτελεσματική ευ-
ρωπαϊκή πολιτική της Ελλάδος. Ως ειδικός επιστήμονας με εις 
βάθος γνώση του ευρωπαϊκού δικαίου με δύο μεταπτυχιακούς 
τίτλους και ένα διδακτορικό τίτλο όλους στην νομική επιστήμη 
θέλω η πατρίδα μας η Ελλάδα με την Κύπρο μας ως Ελληνισμός 
να ενώσουμε για πρώτη φορά την κοινή θάλασσά μας (ΑΟΖ) και 
να αξιοποιήσουμε μαζί τον υποθαλάσσιο πλούτο μας δημιουργώ-
ντας συνθήκες οικονομικής ευημερίας όπως το ευρωπαϊκό δίκαιο 
ρητώς προβλέπει. Θέλω η Ελλάδα μας να διαφυλάξει όλα τα θρη-
σκευτικά και πολιτισμικά στοιχεία που την καθιστούν μοναδική σε 
μια Ευρώπη των λαών.

Όλοι ΜΑΖΙ με την ΝΙΚΗ για την ΝΙΚΗ!
Με εκτίμηση,

Δρ. Γεώργιος Ανθρακεύς

P Γεμάτοι με αυτογκόλ σ’ αυ-
τόν τον κόσμο. Μέσα κι έξω…

P Το σχόλιο είναι πολιτικό 
και όχι ποδοσφαιρικό. Κι αφο-
ρά πολιτικούς και πολίτες.

P Eάν δεν σβήσει το διε-
φθαρμένο, ανίκανο και προδοτικό 
κράτος, δεν πρόκειται να αναγεν-
νηθεί ποτέ το έθνος των Ελλήνων, 
είχε πει ο Ίων Δραγούμης. Εδώ-
καμε;

P Δηλαδή στα πόσα καιγό-
μαστε;

P Αν καταστραφεί η Λωρίδα, 
μας απομένει η χλωρίδα και τε-
λειώνουμε.

P Αυτήν την καταστρέφουμε σιγά-σιγά, χάρις των οικονο-
μικών συμφερόντων. Έχουν υπομονή αυτά.

P Κι όπως φαίνεται, εναλλακτικούς προορισμούς για τα παι-
διά τους.

P Όταν ζεις την πλάνη της ματαιοδοξίας σου, βρίσκεις 
διέξοδο σε άλλους πλανήτες.

P Να δούμε διεθνώς απομονωμένο τον Νετανιάχου και τι 
στον κόσμο.

P Ένας ηλικιωμένος Εβραίος πήγαινε όλη του τη ζωή 

στο Δυτικό Τείχος για να προ-
σευχηθεί. Μια δημοσιογρά-
φος έσπευσε να τον ρωτήσει:

- Κύριε, για ποιο πράγμα 
προσεύχεστε;

- Προσεύχομαι να υπάρξει 
ειρήνη μεταξύ των χριστια-
νών, των Εβραίων και των 
μουσουλμάνων. Προσεύχομαι 
να σταματήσουν όλοι οι πόλε-
μοι και όλο το μίσος. Προσεύ-
χομαι όλα τα παιδιά μας να 
μεγαλώσουν με ασφάλεια και 
να γίνουν υπεύθυνοι ενήλικοι 
που θ’ αγαπούν τον συνάν-
θρωπό τους.

- Πώς αισθάνεστε μετά α-
πό 60 χρόνια προσευχής εδώ 
στο Δυτικό Τείχος;

- Σαν να μιλάω σε ντουβά-
ρι!

P Κατά τα λοιπά. Οι μόνοι 
λόγοι για να αδυνατίσουμε ήταν 
ανέκαθεν τρεις: Ιούνιος, Ιούλιος, 
Αύγουστος.

P Δεν ξέρω αν λέει κάτι για την προσωπικότητά μου, αλ-
λά τα βράδια κοιμάμαι με το πιρούνι στην τσέπη.

P Και:
Συναντιούνται δυο φίλοι.
- Τι κάνεις ρε Γιώργο; Πώς περνάς;
- Άστα ρε φίλε, πέθανε ο πατέρας μου.
- Ο πατέρας σου; Ένας τόσο υγιής άνθρωπος; Πώς; Δε μπορώ 

να το πιστέψω. Για πες μου τι έγινε;
- Να μωρέ, είχε χαλάσει η λάμπα της κουζίνας και ανέβηκε στην 

καρέκλα να την αλλάξει... Ξαφνικά όμως ήρθε το ρεύμα...
- Α, καλά, άσε μη μου πεις, κατάλαβα! Τον τίναξε το ρεύμα.

Όχι! Έτσι όπως ήταν ζαλισμένος, έπεσε και χτύπησε το κεφάλι 
του στη γωνιά του τραπεζιού

- Α, καλά, άσε μη μου πεις, κατάλαβα! Έμεινε στον τόπο.
- Όχι! Έτσι όπως ήταν ζαλισμένος, πήγε και έχωσε το κεφάλι 

του μέσα στην τηλεόραση.
- Α, καλά, άσε μη μου πεις, κατάλαβα! Τον έκαψε ζωντανό η 

τηλεόραση!
- Όχι! Έτσι όπως πολύ ήταν ζαλισμένος πήγε και έπεσε πάνω 

στην τζαμαρία του μπαλκονιού.
- Α, καλά, άσε, μη μου πεις! Τον πετσόκοψαν τα τζάμια.
- Όχι!
- Ε, καλά τότε πως πέθανε;
- Τον πυροβόλησε η μάνα μου, γιατί όπως το πήγαινε θα το είχε 

διαλύσει το σπίτι!
Κ.Π.
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